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EGIPTAS JAU MEZGA DERYBAS SU VAKARAIS 
Lietuviai ir Europos kariuomenė 

G. J. JAKON1S 
Mūsų bendradarbis Europoje 

Vakarų Europos intensyvus karinis pamosimas bei Vakarų 
Vokietijos atsiginklavimas ir lietuviams sudaro tam tikrų proble
mų. 

Nėra abejonių, kad tarpe tų — — i — — i 
sutarčių, kuriomis Vokietijai i šiandien geriau vokiečių piliety-
bus grąžintos suvereninės teisės | bės neturėti ? Taip pagalvos ir 
ir panaikintas okupacinis statu
tas, bus ir karinio Vokietijos at-
siginklavimo susitarimas. Nors 
derybos tarp Vakarų aliantų ir 
Vokietijos nėra dar baigtos, ta
čiau pastaruoju metu prasiskver 
bė vis daugiau smulkmenų apie 
numatomąjį vokiečių armijos su 
darymą. 

Karininkų kadras 

KAIRO KAMPAS PRIEA GAISRA 

Kaip girdima iš gerai infor
muotų sluogsnių, pradžiai vokie
čiai organizuos apie 12 divizijų 
iš apie 250,000 iki 300,000 vyrų. 
Bet ir tai dar nežinia, ar šiemet 
bus paruoštos bent pirmosios di
vizijos. Mat, nors bus imama ne 
mažai ir senosios armijos gene
rolų ir šiaip karininkų, visdėlto 
esą nusistatyta paruošti naują 
karininkijos ir puskarininkijos 
elitą, kuris vėliau ruoš jau nau
jas pajėgas. Ypač generolų ir 
šiaip augštesniųjų karininkų at
ranka yra labai sunki,,nes daug 
jų perdaug yra pasižymėję hitle
riniame režime, o tie, kurie dar f rininkus buvo imami labiau iš 

kaikurie „Memellando" klaipė
diečiai. 

Senos prūsų lietuvių pulkų 
tradicijos 

Šia proga verta prisiminti, 
kad prūsų lietuviai yra geri ka
riai. Prūsų karaliai lietuvius la
bai mielai imdavo į savo geriau
sius karinius dalinius, ypač j sa
vo gvardijos pulkus Berlyne, 
Charlottenburge, Karaliaučiuje 
ir kitur. 

Visi taip pat gerai atsimena, 
kad Tilžėje ilgus metus buvo 
„pirmojo lietuvių dragūnų pul
ko" įgula. Prie to pulko kareivi
nių dar ir po Pirmojo Didžiojo 
karo kaikurie užrašai ir skelbi
mai buvo lietuvių ir vokiečių kai 
bom. Prūsų lietuvių dragūnų pul 
ko žuvusiems buvo prie kareivi
nių pastatytas ir paminklas. 

Pakilti iki karininko prūsų lie
tuviui kariui buvo labai sunku. 
Tam buvo kelios priežastys. Vie 
na, kad iš viso kandidatais į ka-

Premjerą lanke 4 ambasadoriai 
Laukia iš anglų draugiško mosto -

KAIRAS, saus. 31. — Naujoji Egipto vyriausybė pasirengusi 
kalbėtis dėl Vidurinių Rytų gynybos organizacijos sudarymo. Tuo 
reikalu premjeras vakar jau kalbėjosi su pasiūlymą padariusių 
4 valstybių ambasadoriais. Laukia iš Anglijos draugiško mosto. 

Prieš susitikdamas su JAV, % 
Anglijos, Prancūzijos ir Turki
jos ambasadoriais, premjeras 
Maher Pasha padarė vienam bri 
tų korespondentui pareiškimą, 
kuris aiškiai davė suprasti, kad 
jo vyriausybė pagrindinai pa-

Britai tikisi, laukia 
LONDONAS, saus. 31. — Bri

tų parlamente Edenas pareiškė, 
kad Anglija pasirengusi dery
boms ir tiki, kad Egipto — An-

keitė nusistatymą Vidurinių Ry- Į glijos ginčai dėl Suezo ir Sudano 

yra gyvi i i senosios kaiaerinės 
ar weimarinės kariuomenės, tie 
yra šiandien jau per seni. Taip 
ir susidaro kurjozas, kad krašte, 
kur tiek daug yra karinio luomo 
žmonių, sunku rasti tinkamų 
naujosios vokiečių armijos sąsta 
tui kariškių. 

Karinė prievolė, ne savanoriai 

Jau dabar aišku, kad naujoji 
vokiečių armija bus sudaryta 
karinės prievolės, ne savanorių 
telkimo pagrindais. Pirmiausia 
bus imami 1929—1934 metų gi
mimo jaunuoliai, bet irgi ne visi, 
tik patys tinkamiausieji. Vak. 
Vokietijoje yra tokių vyrukų 
daugiau, negu armija galės pa
imti. Kai dar nėra karo, kai ar
mijos organizavimas eis palygi
namai lėtu taikos meto tempu, 
tai tokia švelniai taikoma karinė 
prievolė sušvelnins ir dabar jau 
jaučiamą opoziciją prieš karinės 
prievolės įvedimą. 

Kokius lietuvius lies karinė 
prievolė f 

Visur įsakmiai ir aiškiai pa
brėžiama, kad vokiečių naujoji 
armija steigiama didžiosios „Eu
ropos armijos" rėmuose. Toji ap
linkybė yra reikšminga ir tiems 
lietuviams, kurie bus paliesti 
naujosios karinės prievolės Vo
kietijoje. 

Apie kuriuos lietuvius čia kal
bama? Aišku, ne apie tuos, ku
rie yra kilę iš Lietuvos (įglau-
dus ir Klaipėdos kraštą) ir yra 
Lietuvos piliečiai, nors jie ir bū
tų karinės prievolės liečiamo 
amžiaus ir dabar gyventų Vak. 
Vokietijoje. Tačiau tie jaunuo
liai, kurie nors kadaise ir gyve
no Klaipėdos krašte, bet dabar 
turi jau Vokietijos pilietybę, tie 
karinę prievolę turės atlikti. Tu 
rint galvoje, kad tam tikras 
skaičius Mažosios Lietuvos lietu
vių, ypač iš krašto į pietus nuo 
Nemuno, anksčiau turėjo ir da-

dvafininkų, augštųjų valdininkų 
ir apskritai „kilniųjų" luomo. 
Net pačių vokiečių tautybės „pa
prastiems padonams" sunku bu
vo pakilti į karininkus. Be to, 
prūsų lietuviai anksčiau, stoda
mi karinės prievolės atlikti, ma
ža temokėdavo vokiškai. Buvo 
dar ir kitų priežasčių. Visgi tam 
tikras skaičius prūsų lietuvių 
ir Prūsijos karalystės ir Weima-
ro respublikos laikais pakilo iki 
karininkų. O prieš antrąjį Did. 
karą ir jo metu tas skaičius žy
miai padidėjo. 

Laukti, kad steigiant naująją 
vokiečių kariuomenę Europos ar 
m i jos rėmuose prūsų lietuviai 
vėl sudarytų kokį nors atskirą 

Taip atrodė ši Egipto sostinės dalis prieš riaušininkams pereitą 
matosi garsusis Shepheard viešbutis, svetimšalių turistų judėjimo 

degintas. 

Komunistai jau domisi derybomis 
Nusileido karių keitimo reikalu 

MUNSAN, saus. 31. — Komunistų derybininkai pirmą kartą 
po kelių savaičių pradėjo domėtis paliaubų derybotiris ir sąjungi
ninkų įteiktais sutarties dalių projektais. 

Paliaubų priežiūros adminis-

šeštadienį ją padegant. Kairėje 
centras, kuris i Musininkų su-

(DfS) 

Amerikiečiui pavesti 
Atlanto laivynai 

traciją svarstą štabo karininkai 
padarė daug pažangos. Komunis 
tai vakar padarė žymią nuolaidą 
dėl karinių dalinių pakeitimo pa
liaubų metu: sutiko, kad sąjun
gininkai galės pakeisti po 25,000 
karių per mėnesį. Sąjungininkai 
buvo siūlę 75,000, o komunistai 
pirmiau buvo sutikę, kad būtų 
pakeičiama tik po 5,000 per mė
nesį, šis kompromisinis skai
čius, sakoma, sąjungininkams 
jau priimtinas. 

Karo belaisvių pasikeitimą ap
tariančioje komisijoje, svarstant 
sąjungininkų įteiktą būsimos su 

prūsų lietuvių dalinį, kol kas j tarties projektą, komunistai šį 
per anksti. 'kartą buvę pozityvesni: nerodę 

Londone vyko Europos mitingas 
Kalbėjo apie geležinės uždangos laužimą 

LONDONAS. — Sausio 24 d. 
vakare Royal Albert Hali Londo
ne įvyko pirmasis Jungtinės Eu
ropos mitingas. Mitinge dalyva
vo laisvųjų ir pavergtųjų tautų 
atstovai ir daug Londono publi
kos. Mitingą atidarė Jungtinės 
Europos Sąjūdžio pirmininkas 
anglas L. S. Amery. Savo kalbo-

svos Vakarų valstybės bei visi 
laisvėje esą pavergtų tautų žmo
nės bendromis jėgomis turi siek
ti greičiau patikrinti laisvę vi
sai Europai. Dar pridūrė: „Būtų 
didžiausias nusikaltimas, jeigu 
mes, turėdami visas galimybes, 
nedarytume to, ką darytų pa
vergtieji, jei jie galėtų'*. 

sarkazmo, nesimėtę propagandi
niais priekaištais, rimtai studi
javę paragrafą po paragrafo. 

Didžiosios kliūtys dar nenuga
lėtos ir anksti kalbėti apie grei
tą derybų galą. Spėjama, kad ko 
munistai todėl labai gilinasi į 
pasiūlymus, kad nori paruošti ir 
įteikti savo sutarties projektą. 
Taip atsitikus, derybos vėl užsi
tęs. 

je jis išreiškė viltį, kad šio są- Lenkijos atstovas Raczynski 
jūdžio tikslai, bendrai visiems ir ! supažindino klausytojus su bol 
visomis jėgomis kovojant, bus 
pasiekti. Po jo kalbėjo Vengri
jos atstovas Msgr. Vargą, apibū 
dindamas padėtį Vengrijoje. 

Randolph Churchill entuzias
tiškai palietė visų pavergtų tau
tų piliečių troškimą laisvės ir ne 
priklausomybės. Jis mano, kad 
visos dabar laisvos tautos turė
tų būti avangardas pralaužti ge
ležinės uždangos vartus ir atneš
ti laisvę ne tik pavergtoms tau
toms, bet ir Rusijos žmonėms. 

bar turi Vokietijos pilietybę, ga-1 Prancūzijos atstovas Philipp, 
Įima laikyti tikru, kad į tą nau- kaip yra įprasta prancūzo tem-
jąją vokiečių arba „Europos ar- peramentui, jautriai ir energin-
miją" pateks ir lietuvių kilmės gai pažymėjo, kad negali būti 
jaunuolių. Galima manyti, kad jokios kalbos apie Rytų Europą, 
paliestos šeimos pasistatys sau nes Europa nedalinama. Eina 
šį klausimą: kažin, ar nebūtų kalba apie Jungtinę Europą. Lai 

ševikinės tiranijos metodais Len 
kijoje ir Pabaltijo kraštuose. 

Neapsiėjo šis mitingas ir be 
..piketavimo". Anglijos fašistų 
lyderio Mosley šalininkai, Lenki
jos atstovui bekalbant, pakėlė 
triukšmą ir abiejose salės pusė
se ištiesė plakatus: „Stop talk-
ing about Poland". „Mosley for 
Europe". 

Kalendorius 
Sausio 31 d.: šv. Jonas Bosco. 

Senovės: Skirmantas ir Kova. 
Vasario 1 d.: šv. Ignacijus, 

vyskupas ir kankinys. Senovės: 
Gytis ir Tulegeidė. 

Oras Chicaeoj 
Dalinai apsiniaukus, šilčiau 

Temperatūra pakils iki 38 laips 
niu. 

Tunise ramu 
TUNIS, saus. 30. — Arabiš

ka Tuniso miesto dalis nutrau
kė streiką ir atidarė visas krau
tuves ir įmones. Įsakymą davė 
riaušes organizavusi nacionahs 
tinė Neo — Destour partija. 
Streikas bus atnaujintas tik 
ateinantį penktadienį tai vienai 
dienai. Sako vadai, kad ir kitų 
kraštų arabai padarysią simbo
lišką simpatijos streiką. 

Šiaip Tunise visur ramu, nors 
prancūzų policija daro kratas 
jieškodama ginklų ir riaušių kai 
tininkų. Nemaža esą ir areš
tuota. Derybos prasidėsiančios 
kraštą pilnai pacifikavus. 

TUNISO PREMJERAS 

Tuniso premjeras Mohamed 
Chenik, kuris įteikė prancū
zams pasiūlymus kaip tvar
kyti Tuniso vidaus reikalus. 
Jis nori daugiau teisių ara
bams, mažiau europiečiams, 
kurie Tunise sudaro Uk ma

žumą. (INS) 

PARYŽIUS, saus. 31. — At
lanto pakto laivynų vyriausiu va 
du šiaurės Atlante paskirtas 
adm. McCormick. JAV laivyno 
Atlanto grupės vadas. Jo padė
jėju paskirtas britų adm. W. An-
drews. Paskyrimas įvyko Chur-
chiliui su Trumanu išlyginus bu
vusius tuo reikalu nuomonių 
skirtumus. 

Kas sausumos karinėms jė-| 
goms yra gen. Eisenhoweris, tas 
laivynams bus adm. McCormick. 
Jo jungtinio laivyno operacijų 
erdvė tęsiasi nuo šiaurės ašiga
lio iki Vėžio tropiko ir nuo va
karų pusrutulio krantų iki britų 
salų ir Europos kontinento, iš
skyrus Anglijos salas supančius 
vandenis. 

Atominė pažanga 
WASfflNGTONAS, saus. 31. 

— Atominės Energijos komisija 
įteikė kongresui savo 11-tą pra
nešimą, iš kurio aiškėja, kad ato 
minius ginklus ir jiems pagamin
ti reikalingas medžiagas dirban
čios milžiniškos įmonės dirba 
pilnu tempu ir kad į sandėlius 
dedami nauji atominiai ginklai 
yra žymiai tobulesni už senuo
sius modelius. Sprogstamųjų me 
džiagų (plutonius ir uranijus) 
pagaminimas žymiai atpigintas, 
greit pradės veikti naujos įmo
nės, atominės energijos kaip va
romosios jėgos pritaikymas pa
daręs didelę pažangą, mokslasnš 
plėšia iš gamtos vis naujas pas
laptis, kurių žinojimas padės iš
skelti iš atomo dar didesnę jėgą. 

Persai parduoda naftą 
Vengrijai 

TEHERANAS, saus. 31. — 
Persija pasirašė su Vengrija su
sitarimą keisti naftą į Vengrijos 
gaminius. Kaip Vengrija pasiims 
naftą ir kokiai sumai padaryti 
mainai, paskelbti atsisakoma. 

šis susitarimas eksportuoti 
naftą yra pirmas po britų ben
drovės perėmimo. Niekas iki šiol 
Persijos naftos nėra pirkęs, nes 
visi vakarai boikotuoja, o kiti 
neturi tanklaivių. Bus įdomu su
žinoti kaip pateks nafta į Ven
griją. 

tų erdvės saugumo klausimu. 
Jis pasisakė jau nuo 1946 me

tų siūlęs sudaryti regioninę są
jungą Jungt. Tautų chartos rė
muose ir tais pagrindais jo vy
riausybė prisidėsianti prie kolek 
tyvinio saugumo organizacijos 
Vidur. Rytams sudarymo. Jis 
tuoj pasirengęs kalbėtis su Ame 
rika, Anglija, Prancūzija ir Tur
kija dėl Egipto prisidėjimo są
lygų. 

Vos tik tas pareiškimas buvo 
padarytas, jis davė ženklą minė
tų valstybių ambasadoriams at
vykti pas jį pirmam pasimaty-

gali būti išrišti patenkinamu bū
du. Kol nėra naujos sutarties, 
Anglijos kariuomenė liks Sueze 
ir Egipto vyriausybė laikoma 
atsakinga už britų piliečių ir 
turto saugumą Egipte. 

Kai tik bus gautos visos ži
nios apie britų turtui padarytus 
per paskutines riaušes nuosto
lius ir bus žinomas tikras žuvų* 
šiųjų skaičius, Egiptui bus pa
tiekta sąskaita, kuri, manoma, 
sieks iki 15 mil. dolerių. Sąskai
tas patieks ir kitos valstybės, 
kurių turtas Kaire buvo sunai
kintas. Viso Kaire esą padaryta 
nuostolių už 150 mil. dol. Iš su

mų i, kuris vakar ir įvyko. Mano- į degusių namų griuvėsių jau is-
ma, kad jau buvo sutarta derybų ] traukti 67 lavonai, kurių tik dalį 
pradžia ir forma. (tebuvo galima atpažinti. 

Jungtines Tautos baigia darbus 
Rusija nesuskaldė Vakarų bloko 

PARYŽIUS, saus. 31. — JT politinė komisija jau išsėmė visą 
dienotvarkę ir sesija žada baigtis apie vasario 6 d. 

Iš svarbesnių klausimų liko 
nepaliestas Korėjos klausimas, 
nes Vakarai nenorėjo jo dabar 
svarstyti, laukdami paliaubų de
rybų galo. 

Susitarta New Yorke sukvies
ti specialią JT sesiją paliauboms 
įsigaliojus arba dėl jų nesusita
rus. Jei paliaubos bus įgyvendin
tos, bus svarstomos politinės Ko 
rėjos problemos ir karo sugriau
to krašto atstatymas. Jei pa
liaubų nebus ir reikės toliau ka
riauti, bus aptarta kaip toliau 
kariauti ir kas kuo prie karo 
daugiau prisidės. 

Mažoji politinė komisija priė
mė rezoliuciją, raginančią visas 
Graikijos vaikus turinčias valsty 
bes grąžinti juos atgal tėvams. 
Kadangi tie vaikai yra už gele
žinės uždangos, tai toji rezoliu
cija yra tik JT archyvų didini
mas. 

Kitos komisijos irgi baigia 
darbus. Visi didieji šoviniai iš
šaudyti, greit užges ir šviesos 
scenoje. Ši sesija kalnų nenuver
tė, bet Rusijos nepaprastai gud

riai vairuojamos pastangos su
skaldyti antikomunistinį bloką 
nepasisekė. 

TAIKINTOJAS 

Jefferson Caffery, Amerikos 
ambasadorius Egipte. Jis 
daug prisidėjęs prie Wafdo 
partijos vyriausybes pašali
nimo, nes raginęs kaitilių su
laikyti Egiptą nuo nepataiso

mų žygių. (INS) 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Dviejų savaičių bėgy Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos 

užsienių reikalų ministrai susirinks Paryžiuje ar Londone spe
cialiai Vidurinių Rytų problemų aptarti. Pasitarimas numatytas 
ryšium su Egipto politikos pasikeitimu. 

— Sudane įsikūrė britams palanki nauja partija, kuri sieks 
Sudanui britų dominijos statuto. Partijos vadai skelbia, kad juos 
palaiko apie 2l/2 miliono sudaniečių, daugumoje pietinėje krašto 
dalyje. 

— Vakar JAV senatas ir Portugalijos parlamentas patvir
tino susitarimą, leidžiantį Graikiją ir Turkiją priimti Atlanto pak
to nariais. Graikijos užsienių reikalų ministras šiandien atvyksta 
į Turkiją aptarti savo pareigų ir teisių Atlanto pakto organizaci
joje. 

— Siamo vyriausybė paneigė priekaištus, kad per jos teritori
ją vyksta tiekimas Burmoje esantiems Chiang Kai-sheko kinų da
liniams. Ten esą apie 8,000 iŠ Kinijos perėjusių karių. 

— Jugoslavijos kompartijos dienraščio Borba korespondentas 
Korėjoje atvykęs į Hong-Kongą skelbia, kad tarp Rusijos ir komu
nistų Kinijos yra pi asidėjęs Šaltas karas ir santykiai tarp Kinijos 
ir S. Korėjos nesą visai geri. 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS Ketvirtadienis, sausio 31, 1952 

Kalbėjo Moterų Sąjungos ; ™ 2 d- 7 val- v a k Veteranų 
direktore **9* 

?ereito sekmadienio Lithaunian 
Pareitą sekmadienį Lithua M e l o d i e 8 m u z į k i n ę programą iš 

nian Melodies radijo valandėlė- > i l d ė v y r y t r i o _ K o s t a s j u r -
je dalyvavo Ona Kasė, (Kasė- ? u t i s J o h n Stanevičius ir Ralph 
vi&utė) , LRK Motery Sąjungos Valatka: akompanavo Heien 
Michigan valstybės direktorė, D a i i y d a . Ši sekmadieni progra 
kuri pasakė kalbą Moterų Są- m o j e dalyvauja sol istas tenoras 
jungos vajaus proga. Ji krei- j J o n a s Valiukas, 
pėsi į v isas katalikes lietuves ., 
moteris, ypaė nauja! a t v y k u s i A t s i e t o " N e n o g a , lietuvis-
is tremties, ir-kvietė prisirašyti : kas knygynas . Priimami dazy-
prie sąjungos. Baigdama savo ™ ir dekoravimo užsakymą! 
kalbą ji paprašė moteris ir mer vadovaujant daiL Antanui Mel-
ginas pasiklausti save*: "Argi *ikui. "Ner inga ' yra buvusios 
tai nebūtų gėda. kad kitų tautų lietuvių salės name L a A m a i o.,„« ;- h , . ^ i a .at idaryta kasdien iki 9 vai. va-organizacijos auga ir bujoja, • " J 

,. _ . ... - i,A karo Neringos savininkai: 
o mes, lietuves katalikes mote- < * d r i į 4 \ ' s *., y a m f t f l *rv VI. Pauža ir Liudas Vismantas, rys u" merginos, turėdamos to- ;

v 

kią kilnią LRK Moterų Sąjun- , Ką tik išėjo 'Detroito vyčių 
gą. nebūtumėm jos nare?". Mo į žurnalas "Vyčių Kardas", kuris 
terų Sąjungos reikalu kreipki-j tikrai įdomus. Jame puikiai lie 
tės į Michigan valstybės direk- ! tuviškai parašytas kun. Br. Da-
tore Miss Ona Kasė, 16234 Le-1 ^ 0 straipsnis. Šiame numery 
sure, Detroit 27, Mich. V i p pat pradėta spausdinti 

„ . . t kun. Montvilos kalba, pasakyta 
Lietuvos vyčių parengimas j L ie tu iros K a r a l i a u s Mindaugo 

rengiasi Vasario 16 minėjimui, 
k u r s bus vasario 17 d. So, Bos 
tono High S c h i o ! auditorijoje. 
Kalbėtojais numatyti L etuvos 
garbės k o i s u l a s adv. A- š?rtna 
ir !mn. J. Jutkevičiu-: .iš W r-
cesterio. Bus plati i įdomi me
ninė dalis. 
Rengiamas literatūros % anaras 

Kovo 3 d. Bostone numatoma 
surengti literatūrom vakarą, ku 
riame daly vau , B. Brazdžionis, 
A. Gusta t ;s, St. Santvara? ir 
akt. H. Kačinskas. 
A t v y k s I. Nauragis ir R. Darly , 

J radijo valandos vedėjų ren
giamą koncertą dainuoti kovo 
9 d. pakviesti ir pasižadėjr. da
lyvauti žymūs solistai I. Naura-
gis ir B. Darlys - Drangelienė. 

BaJfo \ aki* ra s 
Bostono Balfo skyriite L. Pi

liečių draugijos salėje vasario 
10 d. rengia vakarą su daino
mis, šokiais ir bufetu. 

Stiprus lietuviu 

K E W A N E E , m. Sis pra
monė- m i e t a s plačiai yra žino
mas ne vien Ulinoir, valstybėje, 
bet maždaug visoje Amer koje, 
nes čia yra keletas didelių dhb-
tuvių, ypač plačia : ž'-nomi šildy 
tuvų fabrikai. 

Mieste - keliolika tūkstančių 
gyventojų ir jų tarpe lietuvių 
vardas gerai žinomas. Lietuviai 
čia pradėjo a p s i g y v e n i maž
daug prieš 50 metu. Dabarti
nė? šv. Antano lietuvių parapi
jos pradž.a buvo 1912 m; šie
met jai sukanka 4^ metų. 

Dabartinis klebonas kun. S. 
J. Bartkus, iš visų 1 ivusių kle
bonų, ilgiausiai čia darbuojasi' 
parapijos tvarka ir visi reikalai 

Suprato jų tikslus 
Pranešama, kad Čilei vyriau 

aybė nedavė leidimo rengti Či
lėje tarparaerikinį taikos kong
resą, kurio iniciatoriai yra įvai 
rių krašte komunistų grUpės. 
Atsakydama Čilės vyriausybė 
pareiškė, kad šio kongreso ren
gėjams nerūpi tikroji taika, 
bet komunistinė taika. 

S K E L B I M A S 

Amerikos Liet. Inž. ir Architek
tų Sąjungos Čikagos skyriaus 
Mechanikų sekcija atidarys 

Vakarinius Mechanines 
Braižybos Kursus 

Kursai tęs is 3 mėnesius po 9 
valandas savaitėje. 

KLAUSYKITE: 
LITHUANIAN MELODIES 

8TOT1S WPAG BANGA 1050 KIL. 
k iekvieno sekmad. 3:00—3:30 

(Detroit laiku) 
REIKALAIS KREIPKITĖS 

15750 1/esure A\c . 
Detroit 27, Michigan 

Tel. Hltoadtvajr 3-2224 

Platinkite "Draugą" 

Kemkite *Draugą: . 

Detroito Lietuvos vyčių 102 
kuopa ruošia pasilinksminimą 
ir balių vasario 2 d. 9 vai. vak. 
St. O e m e n t s salėje. 25th str. 
prie Michigan Ave. Visi Detroi 
to h* apylinkės Kanados lietu
viai kviečiami dalyvauti. Šo
kiams gros populiarus padidin
u s Raymond Petcavage orkes
tras. Bus visokių skanių lietu
viškų valgių, ypač bulvinių bly
nų ir t-t., skanaus alučio. Va
karo vardas — "Valentine Dan-
ce' \ 

Trumpai 
Sgt . Be*. Ambrose, buvęs L. 

vyčių kp. iždininkas, tik ką grį
žo iš Korėjos. Jo tėveliai Anta f 

nas ir Pteronėlė Ambrasai ir ki 
ti artimieji džiaugiasi jo grįži
mu. Namie jisai išbus 30 die
nų, o paskui vyks į Cam Cus-
ter, Mich. 

Komp. Budriūno vyrų kvar
teto bosas Antanas Polikaitis 
s\ mėnesi baigė Northwestern 

krikšto sukakties minėjime. 
Lietuvos vyčių visuotinis su

sirinkimą?, šaukiamas vasario 
4 d. 8 vai. vak. šv. Antano pa
rapijos mokykloje. 

Moterų Sujungė* 54 kuopos 
susirinkimas šaukiamas vasario 
12 d. Dievo Apvaizdos parapi
jos salėje. 

Lietuvos Nepriklausomybe; 
minėjimas įvyks vasario 17 d. 
VVestern High School. Minėji
mą rengia Detroito Lietuvių Or 
ganizacijų Centras. 

Lithua nian Melodie* radijo 
programos piknikas įvyks bir
želio 8 d. 
Detroito Korespondentų Klubas 

BR-S-2224 ir VI-2-5394 

AtM, Mass., žinios 
Kad ir per šių metų Kalėdų 

eglutę mūsų kolonijos mažie
s iems skambėjo mūsų tradici
nes giesmės, buvo šokami mū
sų taut. šokiai ir vyravo lietu
viška dvasia, turime būti dėkin 
gi klebonui kun. P. Juraičiui. 
Jo iniciatyva bei raginimai neli
ko be atgarsio ir liet. ka lbos ' m o . Finansinė parapijos pade 

Kursantais gali būti baigę 
Gimnaziją arba išėję Tolygų 
Mokslą. Iš imties atveju priima-

geriasuiame stovyje. Bažnyčia i ^ į r s u m a į e s n i u išsimokslini-
iš vidaus ir lauko pusės tinka- m u . 
mai atnaujinta. Altoriai ir vi
sos stovylo* gražiai atnaujin
tos. Nauji metaliniai groteliai 
Hammond elektriniai vargonai 
irgi visai iauji. Iš lauko pusės, 
b a ž n y č i a priekyje ir prie abie
jų zakristijų nauji saugūs laip
tai įrengti. Bažnyčia apkalta 
baltomis azbesto lentelėmis, tas 
sumaningas darbas bažnyčiai 
teikia daug gražumo Lr patogu-

Te» : Ofl o H t .4-t«»V. rez. CL.4-0#r* 

OR. A. ALEKNAVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd. 
VAL.: 1—4 ir 6—9 

šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p 
išskyrus ketvirtad lr seknoad. 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžiningas ir garantuotas darbas 
Aparatai nemokamai paimami ir 

pristatomi j namus. 
DARBO VALANDOS: « v.v —10 v.v. 
šeAtadieniais: 8 v. ryto—1<» v. vak. 
M. IUMKVS. 411* So. Frandsco. 

Tclof. Y A 7-10M 

Norintieji prašomi laišku re
gistruotis iki šiu metų Sausio 
mėn. 31 dienos šiuo adresu: 

V. TAMOŠIŪNAS 
4547 So. Talman Avenue 

Chicago 32, Illinois 

Rašytoju Klubo susirinkimas 
Rašytojų Klubo susirinkimas 

įvyko sausio 19 d. Paminėta 
J. Aisčio kūrybos 25 metų su
kaktis. Pats J. Aist is skaitė 

augštesnę mokyklą. Ta p r o g a ! savo kūrybos ištraukas, prisi-
jo artimieji suruošė jam pobū- laikydama^ chronoligines tvar-
vj. kos. Apie J. Aisčio kūrybą la

bai įdomų referatą skaitė poe-

Kas naujo Bostone? 

tas Bern. Brazdžionis. Po to 

mokytojos seseles M Vaičiūnai 
tes rūpestingai paruošti vaiku
čiai prie scenoje gražiai įreng
tos kūtelės ir Dieviškojo Nauja 
gimio, rodė savo gabumus gana 
nelengvoje ir ilgoje programo
je. Šalia giesmių buvo atliktos 
deklamacijos, plastika, šokiai, 
kurie džiugino net ir didelius, 
jau nekalbant apie mažuosius 
klausytojus , kurie užpildė visą 
parapijos salę. 

Po programos (prie jos buvo 
prisidėję ir vargonininkas J. Sta 
čibkas bei Adomavičai) salėn 
įžengė tradicinis Kalėdų Sene
lis, išdalinęs jauniesiems* laimin
tojams bei k lausytojams gle
bius dovanų. Dovanų, po jų se-

tis yra gerame s tovyje . 
Peorijos vyskupijoje yra tik

tai 3 lietuvių parapijos. A. R. 

Buvo aukso amžius, kai žmo
nės aukso dar nežinojo. 

—H. Beichenbach 

kių, pamokų ir parengti dar ne 
vieną panašų pasirodymą. A-is 

Maloni proga 
visiems lietuviams 

Š. m. vasario mėn. 2 d. 19:30 
vai. Cicero, šv . , Anjtano parapijos 
salėje (kampas 4£ Court ir 15 
gjatvių) Cicero* tfottuviai Įrengia 
lietuviškos dainos koncertą - va
karą. Programą išpildys: Cicero 
Lietuvių mišrus ir vyrų chorai, 

kusių vaišių parengimą, taiį vadovaujami muz. J. Kreivėno, so-
pat visus nemažus techniškus l i s t a i : sopranas Kristina Bartulis, 

Joaaa ir Elzbieta Valiukai su 
silaukė kitos anūkės EUzabeth K a 

Rose Ikamas, k u n g.me saus .o ^ ^ p a d a r § p r a n e - i m ą ^ 

_ _ _ ., Vliko darbą bei dabartinas nuc-
Jomafi Pobuiska* sveiksta po ' 

^ ^ " ,. 1. taikąs. Pranešė la pabrez: 
operacijos Provrfence l igonine* į k a d ^ . . 
Linkune greita, pasveikti. . r y t a ^ d a u g a ^ . .Q ^ 

Y <iwaxd ir IMO' Vaitkin* mi- muo ir toliau turi nenapra=t^-
ni vadybinio gyvenimo sukak- įe ikšmės. Plačiau suste jo tie 
tuves . I dabartiniais nesutarimais Lozo 
B r o n i a m Budriūno kvartetą* šį taičio klasuimu ir nrciškč v 
sekmadienį dalyvaus "Draugo" ties, k?d pasiseks pašalinti ne-
konetrte Chicagoje. -utar^mn.s ir bus tęs iamas to-

Praak ir Ona Kiudnla* mini l'au sva: buf /darbas , kuris da-
v e d y t o i o gyvenimo sukaktį. Jo fcar gali bfjti dirbamas palan-
seph ir Anji Yukas irgi mini ke lnėse aplinkybėse, negu prieš 
vedybų sukaktį. k e l i s metus. Pabaigoje apie 

A g o t a Baronienę aplankė švo ^ e e Kurope komiteto veiklą 
gėris Adolfas Baronas iš Buf- trumpą pranešimą padaro to 
falo, N. Y. komiteto narys J. Audėnas. 

Dievo Apvaizdos parapijos • 
, . . . • . So<iaJjstM konferencija 

metine vakariene įvyks vasario 
10 d. parapijoj salėje. Schaefe.* Sausio 20 d. Bostone įvyko 
prie Grand River. \ rajoninė socialdemokratų kon-

Detroito Kataliką' Veteranai ferencija, kurioje dalyvavo apie 
vasario 9 d. ruoš a a i t r ą "PoV- 40 dalyvių. Pranešimus davė 
ka Party" buv. lietuvių salėi<\ prof. Kaminskas ir K. Bielinio: 

Hamtramcko Piliečiu klub.i Bengiasi Vasario 16 minėjimui 
koncertas ir šokia' įvvks vaaa- ALT Bostono skyr'us uoliai 

šio vakaro darbus atliko vietos 
vyčių kuopa, vadovaujama kun, 
B. Mažuknos. 

Klebonas P. Juraitis tarė su
sirinkusiems tėvams ir vaikams 
žodį, kviesdamas neapleisti gra
žių lietuvių kalbos dainelių, šo-

tenoras Antanas Peškys ir pianis
tė Genovaitė Aleksiūnaitė. Po pro
gramos jaukus šokiai ir žaidi
mai, grojant K. Siliūno šokių ka
pelai. 

Visi maloniai kviečiami atsilan
kyti į šį jaukų ir "taip senai visų 
lauktą koncertą - vakarą. 

Kvietimai gaunami orie įėjimo 
ir pas choro dalyvius. (Skelb.) 

P R O G A E S S 
LIETUVIŲ BENDROVES 
K R A U T U V E S 

PEČIAI, &AlJ>YTUVAJf T E L E -
VIHJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAftINON, BAIiDAI, MAT-

ItACAl, KILIMĄ L, 1/OVOS l l i 
VAEK.V B A L D A I 

l>tdilauala» P^fflrinĮiK •** 

M A 2 1 A D S J . 0 8 J U ^ N O b 

i;aldal padaruub 
Pagal l'feafcjma 

P K O U R L S - S 
riinuiurr < onipanj 

3 2 2 4 SO. H A L S T E D ST. 
TeL VIctory S-4SSA 

4 1 8 8 A R C H E B A V E 
r* . I Afayecte » -* l7 i 

CHICAGO. OJL, 

Dr. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 \\Vst 7lHt St. 
(prie California Ave.) 

L I G O M I S PRIIMA: kasdi< n nuo 1 
iki 4 ir nuo ? iki 'J v.v. šeStad. nuo 
2 iki 4 v. treč.—pagal susitarimą. 

Susitarimui skamh Cillo. t - l S t l 
jei neatsiliepia Vlntvuncn A-3900. 

o f i -o teleffonas Virtiniu 7-18*8 

DR. AL. RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenut* 
VA L.: kasdien nuo 2:0U iki i : 00 V. 

trečiad. ir sekmad. tik suMtarua 

Dr. Anthony A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701 S. Damen Ave. Chicago 9 ,m 
V A L : nuo 6 v.v. iki 9 v. vak., fceftt. 
nuo 10 v. ryt. iki 6 v.v. išskyrus tre£. 

kaukite—VArds 1-ZSbl 

Tel.: Ofiso YA.7-0554, rv/.Ul.:l-2HHO 

DR. CHARLES SEfiAL 
GYDYTOJAS IR CHIR JRGAS 

4 7 4 0 So . A s h l a n d A v e n u e 
(antras aukštas ' 

OI'UŠO VAL: Nuo 10 iki . / v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:30 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 1' v. dieną. 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4045 So. Ashland Ave., Chicago 
VALT: nuo 2—4 ir 6—8: trečiad., sea-

tad. ir sekmad. tiV pagal sutarti 
Tel.: or i so VA.7-4787, re*. PK.0-1930 
Jei neatsilieps viršminSti telefonai 

šaukite: M U M | 3-0001 

TeL: Ofiso U H 4 - 2 1 2 3 , re/_PK.»i-84S4 

DR. ¥. P. TUMAS0NIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

0 2 5 ) S o u t b VVestern A v e n u e 
VAL. kasdien 2—4 p.p. ir 6—8 vak 

seštaJ. 1—4 p.p. Trečiad. Ir 
sekmadieniais uždaryta 

Tel. ofiso: DAnube 6-1125 _ 
Buto — VVAlbrouk 6-66U1 

M. A* VAMS-LABOKAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. ir 6—6 v. vak. 

štštadieniais 1—4 v. p. p. 

# 

\ 

J. P. VARKALA 8C COMPANY 
Tui'i malouumo pranešti, jog 

F. H. Sadauskas 
C e r t i f i e d P u b l i c A c c o u n t a n t 

T A P O N A R I U Š I O S F I R M O S 

2401 W. 63rd STREET, CHICAGO 29, III. 
Teiephone: VVAlbrook 5-7711 

Apsižiūrėk ir 

Taupyk 
— — — 

Saugiai! 

Standard Moka 

T * . : Oftoo VI.T-•58S. rez.RK.7-788^ 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Cermak Road 
VAI*: 1—I popiet Jr 7—8 v. vak. 
trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas 

fteštad. tik nuo l--i> vai. popiet. 
Rezld. 8241 W. 6«TH PLACE 

Tel.: Ofiso OE.4-5849, rez.HK.4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. Westem Ave. 
VAL.: trečiad. ir seštad.. pagal «u-

susitarimą; kitomis dienomis nuo 
2 iki 4 popie t 7—9 vakare 

VArds 7-3526 rez. Fltontier 6-1874 

DR. G. J. BYLAIT1S 
Vidaus, nervų, valku gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
(prie California Ave.. fttauryt.kamp.) 

Rezkl . : 4 4 3 7 So . R o c k w e U S t . 
Vai.: pirmad.. ketvirtad. ir penktad 
6 - 8; antrad. 2 - 4 ir 6 - 8 ; trečiad 
3:30 — 6 pagal susitari 1114: &eštad. 
1-6. 

TeL: Ofiso WA. 8-:t060, rez. 0O.4-1187 

DR. L DANILEVIČIUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

1 0 7 4 8 S o . Mich igan A v e . 
VAL.: ( išskyrus dostad. ir sekmad.) 

Nuo 1 iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
šeštad. priima tik pagal susitarimą 

Kezkl.: 10838 So. U a o a s l i Ave. 

TeL ofiso VT. "-U600, ręst VI. 7-730.: 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 Archer Ave. 
Kampas Archer California A v a 

VAL.: 2—4 ir 6—9 p.p., 
Išskyrus sekmadienius. 

TeL: Oftoo VA.7-1146, tea.DA.6-1126 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYUYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West Soth Street 
( kampas Halsted ir 35-tos gatv.) 
VAL. 1—4 ir 6:30—8:30 p.p. kas
dien išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1 —4 vai. 
Re*. 8247 K. EM/ZRALD A VU 

Of. GRovebill 6-4020. r. HlUtop 6-I66O 
Dr. Aleiander 1, Javois 

(JOVAJ8AB) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2423 YVest Marųuette Rd. 
VAL.: Nuo 2—4 v.p.p. ir 7—9 vak. 

trečiad. lr šeštad pagal nutartį. 

TeL: Ofiso PR.6-8838, rez. R E . 7 - • 196 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
2500 West 63rd Street 

AL.: kasdien nuo 2—4 p.p. ir 7:10 
vak šeštad. nuo - 4 popiet, I U Į T T U V I S A K I Ų G Y D Y T O J A S 

Tel.. Ofiao l ' l i .6-6446 re/111..4-3150 

0R. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 We8t Marųaette Bd. 
VAL.: nuo Z iki 4 p.p.: 6 iki n vak. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti 

TeL: Ofiso CA 6-0257, rez. FK 6-6659 
DR. P. Z. ZALAT0RIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1821 So. Halsted Street 

Ite/ui. 66O0 S. Arlesaau Ave. 
VAU. 11 v. r. iki i p. p.. 6—9 v.V 

DR. G. SEKHER 

i S i U i £ ^ J * i i 

Aukštesnį 
Dividendą! 

N 41 

• ITAND4kQD f C D E R A L 
YRA STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOIE 

TURTAS % virš $£1,000,000 
ATSARGOS FONDAS „ $ 3,000,000 

\ M > I.OAX ASSOCIATION OF C H I C A G O 
4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue 

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentą* t Telefonas: Virgin^ 74141 

įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 
9-tos vai. ryto iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. 

trečiad. ir sekmad. uždaryta. 

Ofiso lr buto tel. OL. 2 - l 3 8 f 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct.. Cicero 
Kasdien 10—12. Antrad. ir ketvirtad. 
>:30—» v. v. Še&tad. 10—2 lr 4—6. 

Butas 1435 S. 48th Ct. 
' ' — — ^ ^ — — — — — ^ — — — ^ » 

Telefonas. I{ I liaiiee 5-1H11 

>R. WALTER J. KIRSTU* 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIKTU VIS GYUYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAL.: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vak 
Trečiad. pagal sutartį. 

Kmerg. TeL KLkl/ie 3-2888 

OR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

1146 Archer Ave., Chicago, 111 
TeL LAfayette 3-3210 

Vkh.- pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
tr 6—9 vak., peukt. ir šeftt. 12—2:30 
•»2S4 A r c h e r R o a d , A r g o , Dl. 

TeL Suinmlt 1580 
VAI*: penktad. 3:30 iki 8 vai. vak 

seštad. S:30 iki 6 vai. vak. 
fel.: Ofisą YA.7-5557, re*.RE-741>66 

DR. FRANK G. KWINN 
( K \ II C I N S K \ S ) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 VVest 47th Street 

».IQONIUS PRIIMA: Kasuien nuo 2 
Msl, iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 

v. Išskyrus trečiad ir iuMa.4. vak 

TeL Ofiso OIL-H-5S09 re/.C!..-4-708? 

M . A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

U2» WEST 63rd Street 
(kampas 63 u Artesian) 

VAL.: 2—4 p.p. ir nuo 6—8 v. vak 
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Redakcija straipsnius taiso savo nuoItOra. Neiunaudotu straipsnių n«-
iauRO Juos grąžina tik L* anksto susltarua Redakcija u i skelbimu turi
nt neatsako. Skalbimu kainos prisiunčiamos gavus prašymą. 

Ir Indija komunizmo pavojuje 
NAUJI JAV RtrPESMAI 

Abejonės nėra, kad Kremliaus budeliai trina iš džiaugsmo 
rankas, stebėdami sukilimus šiaurės Afrikoj ir Azijoj. Tačiau 
Jungtinėms Valstybėms ir kitoms vakarų demokratijoms tai 
yra galvos skaudėjimu. Nors sukilimai: Tunisijoj liečia Pran
cūziją. Irane ir Egipte — Didžiąją Britaniją, bet ir Amerikai tie 
kraštai labai gyvai rūpi. Negalima nesirūpinti ir Nepalo ne
ramumais, nors tiesioginiai jie paliečia tiktai Indiją. 

JAV militarinės bazės Viduržemiuose, Šiausinėj Afrikoj, 
yra išstatomos i pavojų. JAV nenori tų bazių prarasti, nes jos 
strateginiu požvilgiu yra labai svarbioa. Karo atveju jos rei
kalingos atominėms bomboms į Rusiją gabenti, jei pasirodytų, 
kad būtų reikalinga jas naudoti. 

Nepal yra valstybė tarp Indijos ir dabar komunistų kont
roliuojamo Tibeto. Nors ji ir labai toli nuo Amerikos, tačiau ir 
ji yra surišta su demokratijų programa stabdyti komunistinę 
agresiją. Raudonoji komunizmo ranka ir čia veikia. Ji norėtų 
tą kraštą i savo kontrolę pasičiupti. Nepal laimėjus, kitas ko
munistų žygis butų nukreipta* } pačią Indiją, kuri irgi negali 
nerūpėti Dėdei Šamui. 

INDIJOS POLITIKAI IR KOMUNISTAI 

Šioje vietoj ir mūsų bendradarbių nekartą buvo reikšti pa
sipiktinimai Indijos politikų, ypač jos premjero Nehru dideliu 
pataikavimu komunistiniam Kinijos režimui. Jisai karštai r 
stpriai gynė kinų komunistų bylą Jungtinėse Tautose, primyg
tinai piršdamas, kad jos priimtų tą režimą į šią organizaciją. 
Ji pirmoji pripažino Kinijos raudonąją; valdžią. 

Nehru ir kiti Indijos politikai dabar mato didelį komunis
tų nedėkingumą. Jie gera jiems darė, bet komunistai, viską 
užmiršdami, ruošiasi griebti Indijai už gerklės ir smaugti jos 
laisvą ir nepriklausomą gyvenimą. Premjero rūpesčiai prasi
dėjo nuo to laiko, kuomet komunistai pasigrobė Tibetą. Nepa
lo valstybes siena su Tibetu siekia netoli šešių šimtų mailių 
ilgio. Todėl ne taip jau bus lengva tą sieną apsaugoti. Neten
ka užmiršti Nepalo revoliucionierių nuotaikų. Jie nori nutrauk
ti ryšius su Indija, o į naująją vyriausybę komunistus įsileisti. 
Tai būtų pabaigos pradžia. Nehru desperatiškai bando užbėgti 
tam kelią, bet ar pavyks, tai yra didelis klausimas. 

JAU BANDO SPROGDINTI 16 VIDAUS 

Pačioj Indijoj komunistų veikla yra sustiprėjusi. Besiruo
šiant parlamento rinkimams, komunistai kandidatai purvais 
drabsto Nehru vyriausybę. Jei komunistų opozicija parlamente 
sustiprėtų, vyriausybės darbai būtų rimtai paraližiuojami. Pa
galiau Nehru gali pralaimėti daug savo atstovų dar Ir dėl to, 
kad daugelis žadėtųjų reformų dar nepravesta. Didieji dvari
ninkai rimtai sutrukdė taip reikalingą kraštui žemės reformą. 
Be to, juodoji rinka, valdžios įstaigose korupcija irgi neina 
kraštui į sveikatą. Priešai gerai sugeba tai panaudoti savo 
kėslams. 

JAV stebėtojai Indijos padėties, matydami komunistų stip
rėjimą, dabartinę Indijos padėtį lygina su Kinijos padėtim, ko
kia ji buvo antrojo pasaulinio karo pabaigoje. Iš to daromi 
liūdni pranašavimai. Esą Indija po penkerių metų, ar net anks
čiau, pasidarys nauja komunistų provincija. 

Indijai gelbėti JAV daro atitinkamų žygių. Prez. Truma-
nas yra paruošęs pagalbos programą. Siūloma Indijai bilionas 
dolerių keturių metų periodui. Šitoji pagalba turėtų sustiprinti 
kraštą ekonomiškai. Manoma, kad tą programą įvykdžius, bus 
pagerintas žemės ūkis ir bent maisto žmonėms užteksią. Kai 
žmonės būsią sotūs ir aprūpinti pastoge, iš komunistų agita
torių rankų iškrisiąs pats svarbiausias įrankis. Komunizmas 
tunka tiktai ten, kur siautėja skurdas, badas ir politiškas bei 
ekonomiškas chaosas. 

Ar su Indijos gelbėjimo programa nebus pavėluota? Bet 
geriau vėliau negu niekad. Gelbėti reikia. Jos praradimas ko
munistams, būtų didelis smūgis visam laisvajam pasauliui. 

Ambicingas politikas 
Atrodo, kad senatorius Estes Kefauver su pusėtinai geru 

pasisekimu dirba savo kandidatūros į prezidentus naudai. Pra
džioj buvo lyg ir juokaujama, tačiau dabar demokratų partijos 
vadai rodo susirūpinimą, kaip jį prilaikyti. Jisai pats nominaciją 
vargu laimės, tačiau galės konvencijoj surinkti tiek balsų, su 
kuriais partijos bosai ir nenorėdami turės skaitytis. 

Pasižvalgant 
Katastrofos kasyklose 

Anglies kasyklose dažnai 
įvyksta skaudžių nelaimių. Vie 
na iš didžiausiųjų katastrofų 
kasyklose įvyko pernai prieš 
pat Kalėdų šventes. Joj žuvo 
119 darbininkų. Tai buvo Pran 
kfort, 111. Žuvusiųjų tarpe bu
vo ir lietuvių. Nors dar nevisai 
yra baigti katastrofos tyrinėji
mai, bet ir iš to, kas jau patir
ta, yra aišku, kad tos kasyklos 
buvo nesaugios, kad jose dar
bininkai neturėjo būti leidžiami 
dirbti. 

Dabar jau susigriebta pasirū
pinti didesniu kasyklų saugu
mu. Reikalaujama griežtesnių 
federalinių įstatymų. Federali
nės valdžios inspektoriams rei
kalaujama duoti daugiau teisių. 

Sulyg dabartiniais įstatymais 

BLUNKANTIS MITAS 
"Diplomatai pirmam susitari
mui (brrno, kuriuo p. I.<•>-/•.• 
railis įėjo natiu ttfoieaio roi-
kiUarm j Vl.IKo Vykdomą
ją Tarybą Red.) nepritatf: 
m -norrdami nustoti diploma
te statuso valstybėse, kurios 
juos dabar laiko kaip n« pri
klausomos Lietuvos atsto
vus" (N. Lietuvą, \Tr. 471). 

Diplomatinio separatizmo mitas 
Pacituotoji laikraščio ištrau

ka yra jau tik atgarsis to teigi
mo kuris dar taip neseniai buvo 
populiarus ir įspūdingas. įspū
dingas ir nediskutuotinai vi
siems branginantiems kiekvieną 
ženklą, bylojantį apie savo ne
priklausomą valstybę. 

"Diplomatai negali subordi
nuoti jokiam kitų valstybių ne
pripažintam autoritetui, kitaip 
jie neteks savo statuso"..."Dip
lomatai negali eiti į bendrus or
ganus, nes tai bus subordinavi-
masis". 

Tos mintys buvo aksiomas, 
tabu. Jomis visa patriotiška va-

inspektoriai teturėjo teisę tik l i a n o r ė t a t i k ė U - K a s m ė * i n o Ju 

rekomenduoti kompanijai įvesti teisingumu J * * * * b u v o • * 
. . . . . draustas, rodant pirštu j sveti 

reikalingus pataisymus. 
Senatorius M. Neely (iš West 

APSKŲSTAS 

buvo kaip šiandieninis Vlikas. 
Taigi nesena praeitis, kada ne
buvo galvojama, kad diplomatas 
St. Ix)žoraitis, įeidamas į kitų 
valstybių nepripažintą organą, 
nustos diplomato teisių toje 
valstybėje, kuri jį laiko kaip ne
priklausomos Lietuvos atstovą. 
Tos baimės neturėjo nė p. Lozo
raitis. 

2. Berno konferencijoje 1946 
m. p. Lozoraitis sutiko įeiti j 
Vykdomąją Tarybą užsienio rei
kalams. Tam pritarė ir kiti toje 
konferencijoje dalyvavę diplo
matai. — Tai antras faktas, ka
da nei p. Lozoraitis, nei kiti jo 
kolegos diplomatai negalvojo, 
kad įėjimas į bendrą organą jau 
reiškia subordinaciją ir pa
kenks diplomatiniam statusui. 

Atėjo po to laikas, kada di
plomatų kai kurie griežtais žo
džiais atsiribojo nuo įėjimo į VVashingtone: pasirašė trijų Pa-
bendrą organą. Tas atsiriboji- ryžiuje atstovaujamų — Pabal
inąs labiausiai pasireiškė Reut- tijo kraštų diplomatiniai parei-
lingeno pasitarimuose 1951 m. gūnai ir keturi kitų tautų Pary-
Bet įtempimui aprimus vėl ma- žiuje veikiantieji politikai. Tik 

Iowa gubernatorius VVillfcim 
S. Beardsley buvo apskųstas 
Washingtone del taksų sukty

bių. (INS) 

m uosius: o ką jie pasakys; ims 
mūsų tą ar kitą diplomatą ir iš-

Virginijos) pasiūlė senatui ista brauks iš diplomatų sąrašo; ty 
tymo projektą, kuriuo reikalau- lėkim... 
jama federalinės valdžios ins- | gito gražaus mito likimo le-
pektoriams tuoj uždaryti nesau mia ne teoretiniai samprotavi-
gias kasyklas ir uždėti bausmę i mai, kuriuose vieni gąsdina, kad 

. . . . . . . . . « • _ 1 _ _ _ _ i 1 1 , I 1 l _ « 

kasyklų savininkams, jei jie 
nepaklausytų jų rekomendacijų. 

diplomatus įtraukus į kokį or
ganą svetimieji ims ir kažką pa
darys, kiti moja ranka ir atsi-

Būtų gražu, jei sen. Neely ir ! k e r t a : o t t i r n į eko nedarys...Jį 
kiti senatoriai gautų kiek galint j sklaido patys gyvenimo faktai. 
daugiau paraginimo laiškų, kad paktai, skelbiami ar vykdomi 
tasai įstatymo projektas būtų 
priimtas. Todėl nepatingėkime 
parašyti paraginimų saviems 
senatoriams. 

pačių diplomatų. 

Diplomatų "mezalianso" faktai 

Algos pakeltos, bet.. 
1. Ministeris K. Škirpa paskel

bė atsiminimus, kuriuose pasa
koja, kaip 1940 m. buvo suda-

Automobilių pramonės darbi- | rytas Berlyne Lietuvių Tautinis 
ninku algos pernai buvo pakel- I Komitetas. To komiteto pirmi-
tos, net keturis kartus. Jos pa- ' ninkas buvo E. Galvanauskas, 
keltos todėl, kad pragyvenimo I J° pavaduotojas buvęs, kaip p. 
reikmenys labai žvmiai pakilo. škirV* m i n i> diplomatijos šefas 
Bet, pažymėtina, kad tos pra- S t Lozoraitis...Anas komitetas 
monės (United Auto Workers -
CIO) unija tuo nesidžiaugia. 
Jos pirmininkas Walter Ren 

dėlto yra pakeliamos. Bet kaip 
su tais darbininkais, kurie jau 

ther ryšium su tuo yra pasą-1 P** k e l e t * m e t v* t u r i d i r b t i • • 
kęs. kad algų kilimas reiškia \ * Pa t* atlyginimą? Juk ir jų 

tome naujus įdomius faktus. 
3. JTO sesijos Paryžiuje pro-

viena naujovė: lietuvių vardu 
pasirašė ne Lietuvos atstovas 

ga, kaip kiekvienais metais, bu- Paryžiuje, kaip tai buvo padą-
vo parašytas memorandumas, ryta VVashingtone, bet St. Lozo-
Tas memorandumas sutarta su- Į raitis, kaip diplomatinės tarny-
jungti su septynių pavergtų bos šefas ir Dr. St. Bačkis, 
tautų kolektyviniu pareiškimu, kaip Chargė d'Affaires Pary-
Iškilo klausimas, kas lietuvių žiuje, vadinas, dar atlaidžiau: 
vardu jį pasirašys. Lietuvių pa- j Lietuvos diplomatai puritoniš-
tariamoji grupė prie Free Eu- j niškai nežiūrėjo į tai, kad jie pa-
rope ir Vykdomoji Taryba rado sirašo ne su diplomatais, bet jie 
tikslingiausia, kad pasirašytų nepaisė net to, kad p. Lozoraitis 
Lietuvos Ministeris VVashingto- Į nėra Paryžiaus diplomatas. 
ne ir Vliko atstovas. Kaip ten' Taigi ilgai puoselėtas mitas I sakinėti, nei jis kontroliuoti ne
nutiko, nežinia, bet faktas, kad pačių diplomatų žygiais ardo-! gali. Greičiau jis faktiškai yra 
p. Žadeikis Vliko vardu parašą mas. Rūpestingai saugotas dip-. priklausomas nuo kai kurių di-
išjungė ir pasirašė vienas. Nie-1 lomatinis separatizmas tirpsta. I plomatų: juk p. Žadeikis jam 

tarta orginzuoti pagal bendrą 
sąmatą ir kontrolę. Bendra vei
kla, savaime suprantama, reika
lauja išsižadėti savojo nepri
klausomumo dalies. Tas reika
lavimas liečia tiek Vliką, tiek 
diplomatus. Diplomatai, nesant 
vyriausybės, savaime nenori iš
sižadėti nė formalinio, bent fak
tinio savaimingumo elgtis tiek 
politiškai kaip jiems atrodo ge
riau, tiek disponuoti valstybės 
iždo lėšomis, Amerikoje įšalu
siomis ir tam tikrais kiekiais 
atšildomomis pagal savą supra
timą. 

Reiškinys tas pats kaip ku
riant jungtinę Europą. Europos 
vienybės neįmanoma pasiekti, 
nes atskilos vyriausybės nenori 
išsižadėti savo suverenumo da
lies. Ar to separatizmo išmo
kom iš Europos, ar Europa iš 
mūsų... 

Europinė tragikomedija reiš
kiasi ir tolimesniam mūsų vie
nybės likime. Kadangi Vlikas 
pirmasis buvo pasikėsinęs, tik
rai ar tariamai, į pasiuntinių 
nepriklausomumą, tai savo ne
priklausomumą saugodami, kai 
kurie diplomatai rado labai pri
imtinu dalyku kelti aikštėn di
plomatijos šefo instituciją. Jos 
iškėlimas silpnins Vliko pozici
ją ir tuo pačiu palaikys minėtą 
diplomatų nepriklausomumą. O 
prieš Vliko pastatyti diplomati
jos šefo autoritetą — tas atski
rų diplomatų savarankumui 
praktiškai negresia. Kai kurie 
diplomatai tiesiai kalba: šefas 
yra ne kas kitas, kaip pirmasis 
tarp lygiųjų, vadinasi nei jis į-

... 

Ih 

t' 

pinigus parupma. 
Bet kai p. Lozoraitis buvo pa

kas dėl to nematė jokio rimto Ir kas nuo to atsitiko? Ar tie 
pagrindo daryti kokį priekaištą, kiti dėl naujo "mezalianso" su-
Tačiau pažymėtina, kad veng- si jaudino? Ar Lietuvos diplo- j sirodęs su Kybartų aktais, kai 
damas pasirašyti drauge su lie- matai ko neteko? Min. Žadeikis kurie diplomatai pasakė-ne. Ne-
tuviškuoju Vliku, p. Žadeikis ne- kaip sėdėjo VVashingtone, taip Į priimtinas, nes Kybartų aktais 
vengė pasirašyti bendrą doku- ir sėdi. I r negirdėti, kad jam dėl p. Lozoraitis darosi ministeris 
mentą su svetimaisiais, su len- to kas bent plauką būtų pajudi-1 pirmininkas ir einąs prezidento 
kų, čekų, vengrų...tautinių gru- nęs. Min. Lozoraitis kaip netu- pareigas. Pripažinęs Kybartų 
pių atstovais, taigi ne valstybi- rėjo jokio statuso Romoje, taip 
nio pobūdžio organizacijų atsto
vais. 

Šitas pabaltiečių ministerių 
VVashingtone žygis nustebino ne 
vieną, kuris buvo šventai įtikė

jo neturi ir jo neįgijo nė Pary
žiuje. Taigi nieko. 

Kliūtis vienybei 

aktus, pripažįsta ant savęs val
džią, kurią vyriausybė turi savo 
pasiuntiniui. O tatai jau varžy
tų ir siaurintų diplomatų sava
rankumą. 

Kada pats mitas sklaidosi, be- i Tai viena iš priežasčių, kodėl 

ne ką kitą, kaip tik pragyve
nimo pabrangimą — **tai reiš
kia, kad yra užduota? dar vie
nas smūgis amerikiečių sutau
poma, jų gyvybės apdraudai, ty 
turimiems bonams LT jų pensi
jų teisėms". 

• * 
• Gerai, kad automobilių pra
monės darbininkams algos vis-

prie išblaškymo teigimo, kad 
diplomatai, vyriausybių atsto
vai, negalį sėsti į vieną suolą 
su nevyriausybiniais organais. 

4. Min. Žadeikio sugestijos 
Būti geru darbininkų unijos , p ^ ^ persiorientavo sku-

pragyvenimo reikmenys yra pa 
brangę. 

Unija ir pilietybe 

jęs anuo mitu. Jis prisidėjo lieka klausimas, kodėl kai ku- i Europa nesujungiama. Tai vie-

nariu 

rie mūsų diplomatai, leisdamiesi na iš priežasčių, kodėl suspy-
į "mezaliansą" su svetimaisiais, i riuota ties mūsų vienybė. Jei 
lig šiol laikosi separatizmo su! sakoma, kad tautos turi atsi

žadėti nuo savo ambicijos, savo 
suverenumo dalies, kad gimtų 

savaisiais? Mito kevalą nuėmus, 
branduolys rodosi nelabai sudė
tingas. Jis paryškėjo jau po j europinė vienybė ir jėga, tai tas 

pirmoj eilėj reikia bu- Į m a j ir m m g t Lozoraitis. Su-; Berno konfereicijos, kur buvo j pats tinka pasakyti ir apie at-
ti geru savo krašto piliečiu" — 
šitaip yra pasakęs VVilliam 
Green; AFL (Amerikos Darbo 
Federacijos) pirmininkas. 

gestija iš Amerikos Paryžiuje norėta realizuoti ir politinę, ir 
buvo įteiktas JTO sesijos pirmi- bendro iždo vienybę. Kaip poli-
ninkui antras memorandumas i tinė veikla buvo numatyta ben-
visai panašia procedūra kaip^drai, taip ir finansinę pusę su-

skirų tautų, grupių ir įmonių 
santykius. Tik tuo keliu vieny
bė ir sugyvenimas pasiekiamas. 

J. Kairys 

Aš parinkau nukritusių auksinių ir purpurinių 

T7 tęsinys i 
Jis man prasitarė, kad magistratas pareikalausiąs 

iš manęs Molendruz ir paims jį į savo žinią. Esą, Mo-
lendruz numatomas panaudoti našesniam visuomeniš
kam darbui kaip kad mano ūkio darbas. Juk dabar 
taip trūksta žmonių; aš tai turįs suprasti aiškiau kaip 
betkas kitas. Aš atsakiau, kad Molendruz man reika
lingas. Magistrato išdaiga užgavo mane. 

— Jis nepakeičiamas. Aš senas ir bejėgis. Aš ga
liu duoti tik nurodymus, o juo aš pasitikiu. Šis pran
cūzas — lobis kiekvienam šeimininkui. Jis jau akli
matizavosi čia. Tegu magistratas pasijieško sau kito, 
o Molendruz palieka man. 

— Jūs ginate šį negroidą, — atsakė man į mano 
žodžius burmistro padėjėjas. — O jis man panašus, 
atleiskite man teisybę, į šimpanze. 

— Šis žmogus vertas būti ginamas, — atkirtau į 
burmistro pavaduotojo žodžius. — Tai gero luomo žmo
gus. Aš gailėčiau, jeigu jis būtų paskirtas nemaloniam 
ir j{ niekinančiam darbui. —- Aš susigriebiau pasakęs 
perdaug ir dar pridūriau; -~ reikalas jūsų dispozicijo
je, bet jo netekimas yra nuostolis mano ūkiui, o per 
tai ir mums visiems. 

skrybėlė. Karo metu nebuvo priimta dėvėti gedulą, ir ni geležinė gėlė gimdo bjaurėjimąsi; tai švelniausiojo 
visdėlto visos moterys buvo juodais rūbais. Gedulas gamtoje parodija 
buvo veidų išraiškoje, sustingusiose pagyvenusių mo-Į 
terų veidų raukšlėse, išverktose jaunų našlių a kys e . ' . . 
, * J I J --u «x klevo lapų — tą rudens auksą — ir įdėjau tą puokštę 
Man atrodė, kad sugriuvę namai siūbuoja nuo maršo . r T , i J . _T\. , . . . . . . i vazą, prie kapo papėdės. Toji pat mano ranka atna-garsų ir piktinasi mumis. x , ., . i T . . . . . . . , , u - . < ? T i ... z ., ,. . . . , . savo gėles kadaise gyvai būtybei, kuri dabar guli po Uz miesto mus sutiko saitas spalio vejas; kazm-; » *• « « • u 1 tuo antkapiu žemėje. Senas senis stoviu aš dabar prie kokia našlaitiškai nyki erdve laukuose. 

T, , . . . . n i i - n i 0 jos kapo, o ji nusinešė i anapus amžinos jaunystes gro-Kapmese, prie betoninio paminklinio 1914—1918 -• r̂  ,. * f K4.. r • . , .. . 
metų karo didvyrių kryžiaus, pusrutuliu jau buvo iš- žį. Daugelis stabtelia prie jos paminklo ir svajingai 

Sen. Taftc šalininkai stipriai tiksi, kad gen. MacArthur 
išeis su kalbomis prieš gen. Eisenhowerio kandidatūrą, kuriai 

Aš drįsau jai pasakyti: 
— Man būtų lengviau, jeigu dabar būtum greta 

manęs. Juk tu žinai, kad Otono jau nebėra. Tu atsi-

, ., . J . . . , ištaria: tokia jauna! Intymiausią laimę išgyvenau as 
statytos naujos, laikinos medines lentos su naujų karo ... r r LM . . rJ .. 
, . , z. J m • i. x- i- i x i su ja, palikusia mane taip netikėtai ir taip negailes-
didvyrių vardais. Tai buvo šios apylinkės vyrai, paau- J . 
koję savo gyvybes karo Molochui, šių naujų vardų • 
buvo nepalyginti daugiau už praeito karo aukų derlių. 
Senieji vainikai gulėjo padžiūvusia, jau apipuvusia ša
kų krūva. 

Įvyko vainikų uždėjimo apeigos, dvi trumputės | meni jį mažą dviejų metų išdykėlį. Tu jį išnešiojai, 
kalbos buvo tartos. Jose skambėjo dabar juokingas išsaugojai, nemiegodavai prie jo lopšio naktimis. Tu 
valdiškas oportunizmas, kuriuo jau nebetikėjo nei mi- jam dainuodavai daineles ir diiaugdavais, kada jis sa-
nia, nei patys kalbėtojai. vo mažais piršteliais kabino pianino klavišus. Tavo 

— Mes nugalėsime! Galutinė pergalė bus mūsų! akis aš lygindavau su dviem saulėm, kada tu žiūrėjai į 
Už mūsų kančias priešo laukia jo vertas kerštas! sūnų. Tavo žvilgsniai šildė kilniąja saulės šiluma. Aš 

O paminklas tylėjo. Tylėjo aplink jį palaidotieji mylėjau tave, kaip Žmoną, kaip draugę; aš tau lenkiau-
šios apylinkės vyrai. Tylėjo aplinkiniai kryžiai. Kada si kaip motinai, kaip skaisčiausios meilės versmei, 
išsipildys šventraščio žodžiai — ir akmenys prabils? i Otonas apleido mane, kaip ir tu, jaunas ir netikėtai. 

Niūriai tylėjo ir žmonės. | Hedvyga, kuri žino tavo vardą tiktai iš garso, be jokios 
Po apeigų nuėjau kapinių gilumon, prie žmonos sąvokos, kas yra motina, jau moteris. Ji išeis iš mūsų 

kapo. Seniai aš čia buvau. Nuo vasaros viskas pasi- šeimos, ji kitam suteiks atžalas, kurios nebenešios ma-
keitė. Visur dvelkė vėlaus rudens dvasia. Astros, su- no vardo. Aš vienas, vienui vienas. O, jeigu tu maty-
pusios paminklą, sunyko; jų žiedai pasidarė smulkūs tum mane dabar: koks aš sudarkytas bejėgis senis! ir menki. Stambūs raudono vario ir auksiniai klevų Jeigu tu dabar išeitum iš kapų tavo amžinos jaunystės 

Keistai atrodė mūsų eitynės per bombų sutrintus lapai tirštai užvertė praėjimus ir takus. Jie gulėjo spindėjime, o koks aš būčiau bjaurus greta tavęs... Ta-
rajonus. Orkestras, blizgėdamas šaltos saulės šviesoje krūvomis, kur juos sušlavė vėjas. Geležinės vainikų čiau... tačiau aš prisiekiu tau: mano pirmųjų nevilties 
varinėmis dūdomis, nedarniai, bet pašėliškai nuotaikin- gėlės girgždėjo vėjuje geležiniu girgždesiu, šėtoniška naktų, Otonui žuvus, silpnumą aš ryžtuosi išpirkti, 
gai griaudė maršais. Vado jaunimo berniukai iškil- vaizduotė sugalvojo tas geležines gėles. Kaip įmano- Aš... atkeršysiu už Otoną. Aš niekad nepamiršiu niek-
mingai nešė partijos vėliavas su tupinčiais ant stiebų ma gėles, tai, kas švelniausia gamtoje, imituoti iš ge- šingos pasalų kulkos. Kiekvieną Otono kraujo lašą as 
smaigalių ereliais, pamynusiais po naguotomis ko jo- ležies! Aš galiu gėrėtis aksominėmis ir šilkinėmis ro- atsversiu priešo krauju. Aš nepažįstu Otono žudiko, jisai labai daug galėtų pakenkti. Dabar jau pradedama dėl to 

abejoti. Ir mes tikimės, kad gen. MacArthur šitokio žygio ne- m i s įyggiikas. Bemaž visa krypwjanUmmia"buvo , ' iš šėmis, trapiomis stiklinėmis, matiniai peržvelgiamomis, bet... bet..." aš paimsiu iš j i T t a u t o I T y ^ e r t į ! Aš M 
d a r v s - moterų ir paauglių; retai kur matyti buvo vyriška lelijomis, sodriomis vaškinėmis tulpėmis... tačiau puoš-, naikinsiu priešą, lygiavertį mūsų sūnui... 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILHENOIS Ketvirtadienis, sausio 31, 1952 

Lietuvos ūkio atstatymas Komisijai laikytis ant savo ko
jų, nors ir žadama parama iš 
kitur. Tokios organizacijos sa-

Lietuvos Ūkio Ats ta tymo Ko- būdu šie kapitalai galėtų būti j varankiškumas yra labai verti-
inisijos posėdis įvyko 1952 m. j sutelkti, reikėtų jau dabar pa- namas. 
3ausio mėn. 18 d. Bostone, 
Mass., inž. J. Dačinskio bute. 

galvoti. 
4. Svarbus y r a Lietuvos pre-

— Inž. J . Mikalauskas: Atro
do, y ra visai įmanoma imtis 

Redakcinis kolektyvas: K. Jon. Petrėnas, Al. Šatas ir St. Daunys 
Medžiagą siusti: K. Jon. Petrėnas, 11005 So. Homan Ave, Chica-

go 43. 111.: telef. CE-3-2060. 

Dalyvavo: J. Audėnas, K. Bie- kybos laivyno organizavimo r m , ^ n e t detales iki mokyk-

Liturginiai žiburiai 
te bailūs jūs, žmones menko ti» 
kėj imo?") . 

"Kiekvieną sekmadienį (Vieš 
paties dieną) švenčiame Kris
taus prisikėlimą iš numirusių 
ir laukiame garbingosios die
nos, kai J is ateis teisti gyvųjų 

linis, J. Dačinskas, Br. Galinis, 
dr. J. Gimbutas, Dr. P. Kaladė, 
prof. J. Kaminskas, doc. K. 
Kriščiukaitis, St. Lūšys, J. Mi
kalauskas, J. Okunis, VI. Siru-1 sudarymas glaudesnio kontakto 
tavičius ir dr. A. Vasiliauskas. Į su visuomene, 

Inž. J. Dačinskas savo prane
šime pažymėjo, kad dvejų me
tų bėgyje (1950-51 m.) L. U. S. 
A. Komisija turėjo 8 posėdžius 
ir y ra išleidusi t r i s s tudi jas: 
inž'. Pr. Drąsučio — LIETUVOS 

klausimas. Laikas būtų išt ir t i l o s s u o l o t i p i n i o b r ė ž i n i o i m a . 
galimybes tokio laivyno užuo- m a i L i e k a t i k p a s k i r s t y t į 0bjek-
mazgai sudaryti . ^us. 

5. Ypatingai skat inamas y ra _ I n ž . J # D a č i n s k a s : A n k š . 
čiau paskelbtas darbo progra-

Vasario 3 d. — IV sekm. po 
Trijų Karalių. Šv. Mišių lekci
ja iš šv. Povilo laiško r o m ė - ; ^ m i r u s i u J u - Tą dieną ir mūsų 
nams 13,8-10: ar t imo meile s i e l a Prisikelia^ iš rūpesčiu^ ka-

s po ir alsuoja dangaus oru". ( į s t a t y m o įvykdymas yra m « - Į*̂  J b 

I T ) ; Evangelija iš Mt. 8 .23-2? ' (Msgr. Chevrot, Le jour de 
nutildymas audros ("kodėl esa- Seigneur, Paris 1948, 2 1 - 2 2 ) 

Idealai, tradicijo- ir pažanga 
"Didingosios Baltijos jū rig. airiuos jungia bendrojo ide 

lo žvaigždė "Visa atnaujinti 
Kristuje". 

Tokiomis tat mintimis, svars
tymais, žiniomis ir nuotaikomis 

ros pakrašty, istorinio kal
no ir iš senovės ošiančio 
miško akivaizdoje bus ža
dinama kūrybinė jaunuo
menės dvasia, drąsūs bei j t rokštame dalintis su visais Fe-
platūs užsimojimai ir , su
gestionuojamos ateičiai di
džiosios idėjos". 

Pr. Dielininkaitis: Ži
dinys, nr. 4 (19271 
326. 

1. Tokiomis mintimis prieš 
25-rius metus rinkosi at-kai i 
laisvąjį Baltijos jūros pakraš
tį Palangą Reorganizacinės 
Konferencijos darbams. "Isto
rinio kalno ir iš senovės ošian
čio miško akivaizdoje" aidėjo 
dainos, grūmėsi sportininkai, 
telkėsi meninikai misterijoje 
"Nuvainikuotoji Vaidilute", Čia 
išsišakoję moksleivių, studentų, 
sendraugių vienetai suburti į 
vieningą Ateitininkų Federaci
ją, kurios vyr. Vadovybė pati
kėta prof. St. Šalkauskiui. 

deracijos nariais kiekvieną ket
virtadienį pasirodančiame mū
sų skyriuje "Iš Ateitininkų Gy
venimo". Visu glaudus ir nuo
širdus bendradarbiavimas teat-
skleidžia mūsų darbą, vargus, 
laimėjimus, džiugesio ar skaus
mo dienas. 

Praeitis, prieš 25-rius metus 

populiarinant m a s r e i k ė t ų peržiūrėti ir pa-
kaip pačius planavimo uždavi- tikslinti*. Kaimo a ts ta tymo pro-
nius ta ip ir a t l iktus darbus Lie- b l e m o s svarstyt inos pirmoje ei-
tuvos a ts ta tymo reikalui. j ^ j e 

Enciklopedija apie Lietuvą — Prof. J. Kaminskas: Išstu-
K Bielinis savo išsamiame d i j u o t i n a y r a U* S ' A* P r a k t i k a I n i m e - Sis principas turėtų suda-

inz. Pr. urąsucio — L d f c i u v u o ; -„mrfindino Komiai- P r a m o n ė s . a m * t ų ir organiza- ryt i pagrindą Lietuvos planavi-
ELEKTROS ŪKIS. prof. Dr. V.! pranešime supažindino Komiai- k & d galima !mui. 
Manelio - ŽEMfiS REFORMOS 3<>s narius su Lietuvių Patar ia- pri taikinti savo 
GAIRES ir inž. N. Davydovo - mosios Grupes prie National k r a š t o ^ ^ ^ 

Committee for a Free Europe J 

organizacija ir veikla. Užsimo- Studijų Komisija turėtų pa
tą išleisti anglų-lietuvių kalba ruošti specialistų sąrašą, kurie 
trumpą enciklopediją apie Lie- bus reikalingi krašto a ts ta ty-
tuvą, jos teri tori jos žemėlapis mui. 

Prof J Kaminskas priminė *r n f t t vadovėlius, iš kurių gale- — Inž. B. Galinis: Kreiptinas 
sunkias okupacijos sąlygas Lie- t l* mokintis išlaisvintos Lietu- ypat ingas dėmesys į at i taisymą 
tuvoje, sugriautą ūkį. Kalbėda- v o s v a i k a L U S- A i r k i t u r leidžiamų žemė-
mmas apie planavimo darbo at-* ~ P r o f - J - Kaminskas : Dary- lapių, kuriuose Lietuvos ter i to 

priklausanti Sovietams. Čia bū- "GINTARAS** 
t ina intervencija pirmoje eilėje gHICAGO, 111. — Bridgeportc 
pas "Free Europe Committee". lietuviška svetainė "GINTARAS" 

v v 3 2 0 0 S ' H a l s l e d s t - sprogus aly-
St. Lusys: Kaip Finansų v o s krosniai prieš porą savaičių 

Sekcijos Vadovas jieškojau sudegė padarydama naujiems atei 
praktiškai kelių susipažinti su vi&m8 ~ M A- GINTARAMS ap e 
(bankinėmis) operacijomis u . 2000 dolerių nuostolio, dabar vėl 
n T̂  , ,- TZ , , atstatv'ifa ir žymiai pagerinta, 
b. A. Po kelių vizitų pas bankų 
vadovus sudariau įspūdį, kad I 
arčiau prieiti ir pastudijuoti i 
bankinių operacijų organizacijų I Dauguma žmonių nusistato 
ir techniką be platesnių r e k o - n e P r i e š nuodėmes, o prieš nu-
mendacijų bei pažinčių neįma- sidėjėlius. —Seneka 
noma. Reikėtų prašyti šiuo rei-l 
kalu daryt i žygius per Free Eu
rope Committee. 

— Inž. V. Sirutavičius: Lie
tuvos ateit is — jos supramoni-

. <•> •»>.x«<>3K<:«3Kir-»>UČK^SKOI 

LIETUVOS DURPYNAI IR JŲ 
ENERGETINIS ĮVERTINI
MAS. 

Nauji planai 

Nutarimai 

1. Akyvaizdoje Lietuvos iš
laisvinimui palankių įvykių rai
dos šiandien būt ina yra suinten
syvinti planavimo darbą, pra-
plėčiant ir sukonkret inant jo 
uždavinius. 

Užsisakykite baldus 
tiesiai iš lietuvių dirbtuves 

Pas mus galite nusipirkti įvairių rū-

I 

eities uždavinius, prof. J. Ka-1 t [ pas tangas 
minskas iškelia šiuos klausi-1 • 
mus : 

1. Greta ruošiamų studijų 
reikėtų jau dabar pereiti prie į 
konkrečių planavimo uždavinių į 
s ta tymo ir remiant is jau anks-j 
čiau sudarytais planais bei pro
gramomis tuos uždavinius iš
baigti, apipavidalinant medžia
gą ir išreiškiant ją skaičiais, 
brėžiniais bei ki ta forma. 

2. Greta pagrindinio Komisi
jos darbo — studijinių duomenų 
paruošimo — verta susidomėti 
vadovaujančiojo ir vykdomojo 

U. A. Studijų rija pažymėta klaidingai kaip 

taip giedriai žėrėjusi didingo- k a d r o ^ ^ L i c t u v a i p a r u o . 
šios Baltijos juros pakraštyje, , š i m u C į a p a ž y m ė t i n i v i s ų r ū š i ų 

"tcžadina kūrybine jaunuome- S1>ecialistai — profesionalai, 
nC^ dvasią, drąsiuosius bei pla- I amatininkai , prekybininkai ir 
čius užsimojimus ir tesugestio kt . 
n u . j a didžiu idėjų a t e č i a i l " | 3 ^ . ^ ^ ^ s u s i p a i m t i 

su finansinėmis problemomis, 
galinčiomis kilti kraštą a t s ta Pirmoji Auka Romoje 

Kun. Al rmav Pupšys ir kun. t a n t p i r m o j e eilėje su U. S. A. 
Algirdą* Olšauskas, abu At-kų veikiančiomis šalpos organizaci-
Draugoves Romoje nariai, sau- jomis ir jų veikla. Kokiais ke-
sio 21 d. Amžinajame M e s t e liais šalpos gaunamos ir kaip 
aukojo nirmąsias šv. Mišias, jos vykdomos? 

2. Praeitis moko ateitis . Sveikinam jaunuosius žemai- I Nereikėtų užmiršti ir apie ga-
įpareigoja. Džiūgaudami šven- £įu žemes apaštalus ir linkime limybės sutelkti Amerikos lietu-
tėme ateitininkijos 40 metų crražį0^ pjūties Viešpaties lau- v i l* kapitalą išlaisvintai Lietu 
veiklos sukakti , susikaupę ge-
dėjom prieš 10 metų mus pa
likusio ideologo ir gyvosios d va 
sioc šauklio prof. St. Šalkaus
kio. Šiais metais žvelgiame i 

kuose! vai a t s ta ty t i . Apie tai kokiu 

Aloyzo \Barono "Žvaigždes ir 
"Maršo jaunystei" II laida vijus" Aidų nr. i (1952) 40 -

Alfa Susiu kas, p3dagcg;nių, 41 recenzuoja Jonas Brazaitis. 

2 . P e r z i U r e t i n O S y r a a n k s č i a u Sių baldos, lamy reikmenis: šaldy-
j j Siu baldus, namų reikmenis: saliono 

sudarytos programos, j vedant 8f,ųtus m t o t m m o j J setus ir kitus bai-
naujus ir išmetant pakitėju- <iu9 

sius dalykus. A R C H E R A V E N U E 
F U R M T T R E CO. 

3. Susirūpinti ateities Lietu-j s%v j r o z A S K A Z 1 K A 1 T I 8 

vai kadrų paruošimu, skatinantį 4140 Archer Avenue 
išmokti naudingo verslo ir išug- T e l - LAfayette 3-3516 
d y t i g i l e s n į p a t y r i m ą s a v o t u r i - ; IVteS įsigydami baldus patikrinkite 

• rvrv-wfoa;-i/-ki£> ' p a s n i u 8 - &al Jums bus okonorr ISklau 
m o j e p r o i e s i J O j e . j užsisakyti tiesiai iŠ mūsų dirbtuvge. 

4 . D a r y t i p a s t a n g a s O r g a n i - | 3oi pageidaujate. RalSaime duoti ir 
zuoti lėšas planavimo darbui iš-

* 

Pradedant 1807 metate, lkl Ual die
nai taupytojai EHstrtct Savinos b-vCJ 
pelnC Ir pelno didesni uždarbi ant «u-
taupų . . . nežiūrint sąskaitos balanso... 

M B A R . . . nuo Liepos 1 d. . . mtt 
sų dividendas tapo pakeltas net 25% 
. . . Vadinas, mūsų taupytojai šiandien 
uždirba daugiau negu blle kada pir
miau . . . Apart pelne, Dlsti iet Savin** 
telkia Jonis pilniausiai apdraustą ap
saugą . . . ir draufriskiaualą patarnavl 

Distrtct Savings 
an cnUiOGČcUam 

3236 South Holsted St. 

•»t. M. M « t * " t S*cr«f*rr 

^ ^ 

Palangą. Ir koks sk i r tumas! !religinių i- visdomcnimų s t ra ip 
Baltijos jū ra verkia krauj;; a.ša 
romis, jos vaikai velka vergi
jos grandines, svetur išblaškv-
ti it smilčių grūdeli?i... Tokiuo 

rašytojas, paskir tas šv. Chieagos ateitininkiškam 
Kazimiera liet parapijos Pit ts- jaunimui 
burgh, Pa. aukštesniosios mo- Vasario 3 d. 9 vai. vak. Tėvų 
kyklor kape 'onu ir reng a sp?ai Jėzuitų name. 5541 So. Pauli-

metu ypač reikia "žadinti kury- d a i " ^ a r « ° jaunystei" II laidą, na, bus ateitininkų susikaupi-
binė jaunuomenės dvasia, drą- k ^ i bus žymiai praplėsta ir mo valandėlė. 
sūs bei platūs užsimojimai i r | l i e s vietinio lietuviškojo jauni-
sugestionuoti ateicai didžiosios m o problemas. 
idėjos". 

3. Reorgan. At-kų Konferen
cija Palangoje nutarė, kad "at
eities veikloje laikomasi: a pil 
nutino gyvenimo idelao. b) tei
giamųjų tradicijų, c) raciona
laus pažangumo. Ant jų t a t ir 
s t a tomas at-kų ideologjios rū 

LITERATŪROS BOBELIO 
SUSIRINKIMAS 

šeštadieni, vasario 2 d. 4 vai. 
TT. Jėzuitų namuose, 5541 So. 
liną Str. ivyksta moksleivių at-

"IstorikM mes nebijome" 
Kai rrof. Z Ivnv.kis p^siry 

žo surašyt vysk. P. P Bčo ;o 
MJC, gyvenamo atsiminimus ir eitininkų l i teratūros būrelio 80-
to lėl dažnokai pas jį lankydavo ^'rinkimas. 
si Romoje. Ekscelencija šypso-
damasis sakydavo: "Istoriku 

lie pavoj*ngi Q Q 7 me= nebijome 
mas (Zidinvs, nr i - o, IvZi iM . . . . 

tik numirėliams... Žurnalistai 

Z G HERBS, MED. < 

SOTUS ALKANAM PADEK! 
AID OYI;KKI;AS, im-., MM S. IIHIMICU st., ciikiigo 8, tel. I>A «.:IK:>» 

Bondrovž siunria niaiK*,«> 8i»intiniun j Vokiotijif ir kitus kraštus, iš

skyrus SSltS. Pristatymas trunka apii> 17 d., nos siuntiniai sium-iairii 

iš fcluropoB sandeliiĮ. Pilnas draudimas. Keikal. pilno siunt. surašo. 

/-
•iluiitiuy-. Nr. 3 — $0.20 
4 av. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
i sv. margarino 
i sv. kiaulienos m8eurt 

kur kas pavojingesni". Kaip 
m., 79). Jie saisto raus ir po 2 > 

KT * A . . S greitai t:*> žodžiai išsipildė... Pa^ 
NelygsUm. gyvmuno, riedai ^ ^ ,, ^ ^ ^ . ^ 

Pet ras Pranciskua Būėys, žmo
gus, vienu l«s lięt: 'vis": A.ida;, 
nt. 1 (1952) 1 - 17. 

"Debesys plaukia pažemiu" 

kreipia mūsų veiklą gilyn ir 
platyn, teigiamosios tradicijos 
riša su garbinga Federacijos is
torija, atl iktais darbais, su gy-
vaisiais, mirusiais a r žuvusia's 
idėjos broliais, gi racionalus 
pažangumas įkvepia pareigą bu 
dėti ir sekti naujas visų gyve
nimo sričių apraiškas ir tinka
mai į j a s atsilipeti. 

Siuntinys N r. % 
\ I'i svaru cukraus $2.»>(» 
H SU sv. cukraus $4.70 

Siuntinys Nr. 10 — *«.!M» 
2 sv. rdkytų lašinių 
I sv. Uegintos toAvot-
",: sv. margarino 
i »v. kiaulinių taukų 
i av. kakavos 
i sv. šokolado 

V 

Siuntinys Nr. 12 — $0.40 
1 «v rūkytų lašinių 
I sv. kiaulinių taukų 
1 sv. degintos kavos 
1 av. kakavos 
1 sv. šokolado 
i sv. cukraus 

s iuntinys St. 1* — 99.95 
4 sv. rūkytų lašinių 
t sv. kiaulinių tauki, 
i sv. margarino 
l sv. .tegintos kavos 
a sv. kakavos 

Sv. Šokolado 
4 H av. cukraus 
i gabalai tualetinio nivlio 
HuiKiny* Nr. 114 —. $1 l.fVO 
u sv. rūkytų lašinių 
'A av. kiaulinių taukų 
1 sv. margarino 
t sv. šokolado 
2 sv. marmalado 
2 sv. sūrio 40C -̂ riebumo 
1 sv. degintos kavos 
2 sv. kakavos 
siuntinys N r. 25 
B. 9 sv. gryn. kiaul. taukų $f>.'iT 
C. l.r> sv. gryn. kiaul. tauki; $8.00 

Siuntinys Nr. ? 
A. 10 sv. balt. kviet. miltų $2.50 
R. 20 sv. balt. kviet. miltų $3.90 

plėsti siekiant apmokėti ne tik 
spaudos darbą, bet ir bendra
darbius. 

5. Pažinti galimai nuodug
niau Lietuvos a t s ta tymo finan
savimo galimybes. 

6. Palaikyti glaudesnis kon
t ak t a s su visuomene per spau
dą. 

Spaudoje pasirodė balsų, no
rinčių įsigyti Lietuvos Ūkio At
s ta tymo išleistuosius darbus. Jų 
y ra ir galima gaut i : 

J . Dačinskas — 701 E. 5th 
Street, So. Boston, Mass. 

S. Dirmantas — 4241 South 
Maplewood, Chicago 32, 111. 

Išleistieji darbai: 

1. Išlaisvintos Lietuvos Ūkis, 
knyga 214 pslp., 2.00 dol. 

2. Lietuvos Ūkio Ats ta tymo 
Studijų Komisijos darbai — 3 
sąsiuviniai, kiekvienas po 0.75 
dol. 

m. •»> •:•:• •»> • » •:•> >SK- »:•> >»* 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
TAISYMAS — PARDAVIMAS 

Tel.: DVnube 6-6887 

DAINA TELEYISI0N C0. 
3120 So. Halsted Street 

Knygynuose kalba mirusių
jų nemirt 'ngosios dvasios. 

—Plinijus Jaunesnysis 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

lūozfls MUTOKArns 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
TeL HAIbrook 5-9209 

STASYS FABIJONAS 
PERKRAUSTOME BALTOS 
PARDUODAME VNGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 
^ t a r n a u j a m o rerai ir pigiai 

2146 SO K O V N E A V F 
IV! Vlr^inia 7-^097 

SAFtTY OF VOUR 
SAVI KG S 

i6o 3* 'g;R_wgTKffW|C2 ms_ 

/s 

Jr • i<«* i •!"• 

. ra-1 
Rašyt Alovzas Baronas, rū- K P«**»iai i«nkom sutaisyti pagal j 

į oilRinalius receptus ift Kuropos." 
pestin^ai bojąc Chicaącs i Z-G ŽOLIŲ ARBATA Nr. i 7 . | 

, , . , ... u - i * 1 tonikas viduriams reguliuoti. I'a- i 
moksl. -.t ku Irteratu būreli, i-o- j ^vv ,n^ sust{nKUsH „,Htemą. r,rri-l 
do jiems -ražų kūrybinį pa- j |H«: i>ot svcinus, saugus ir geibati.j 

J ' ' f Kama 11.12. j 
4. Tokios mintys turėtų lydė- vyzdį. Nrseniai visi džiaugė- } Z-G aoi.n. ARBATA Nr 2 —i 

palengvina arthritį ir reumatų i 
'I ukstan^iai patenkinti} vartotoji} 

VISl'K ŽINOMI VAISTAI 

ii mus šiais metais, burti d a r - j mes jo knvca "Žvaigždes ir ve-
nion sutar t inen po pasauli ssi- jai" , o šit dabar kny,arų lanf;im-
blaškiusius Federacijos narius, se Žvalgosi vel nauja jo knyga 
»)žiaugtis visy paeiekta 's laimr- "Debesys plaukia pažemiu". Iš-
.limais, vieniems kitus stiprinti leido Anatolijų? Kairys, spau-
darbe ir kovoj, drauge liūdėti dos darbą atliko Knygų į l edyk 
dol kurį nors ištikusios nelai 
mes — tai ne vien gerų kaimy 
nų a r bičiulių pareigos, bet ir 
vis4 mūsiškės federaci jos na 

I 

la "Terra", 74* W. 33rd St.. 
i« C^hcago lo\ 111. Mišelį ir titu
linį pusi. piešė daal, Aibinas 
Bielski-. IČtiygm 2^6 pusi. 

Kaina $1.37. 
ARBATA Nr Vi — ramina ner i 

vtis. Miegosi be pilat}. Kaina $1.37 
ARBATA Nr I I g«lWil aukA-

ta kraujų, išimdama nereikaling.'} 
skysti \k kraujo ir raumenų. Kul
ną $1.37 

STANIS ANALOĘSIC SAIAK— 
Greita š i luma palengvina skaus
mus raun>°nAs*». Kalnu $1 -f> 

Z-C STANK C0MPANY 
2822 ARt 'HtTl A V t . 

Chidftgo 8 IU D«»t, D. 

MALONUS LIETUVI, 
besirūpindamas savo tčvynes likimu, skaitytk, platink 

ir palaikyk kultūros žurnalą 

A I D U S 
AIDAI savo puslapiuose atskleidžia religijos, mokslo, meno ir 

literatūros turtus. 

* ^ l 

* 

( ^ 

AIDAI puoselėja lietuvišką kultūrą ir aplink save telkia žy
miausias mūsų tautos pajėgas; 

AIDAI gvildena visuomeninius klausimus, vertina naujus vei
kalus ir rodo kelius į vieningą tautos gelbėjimo žygį. 

A I D A I 
YRA ŽIBURYS ŠIŲ DI&NŲ KLAIKUMOJE, TODĖL 

1952 METAIS 
tegul šviečia kiekvieno lietuvio inteligento pastogėje! 

PRENUMERATOS KAINA: JAV ir Pietų Amerikoje — me
tams 5 dol. Kanadoje — $5.50 (kanadiškais pinigais — 
6 dol.). Kituose kraštuose — 6 dol. 

ADMINISTRACIJOS ADRESAS: 

AIDAI, Keiuiebuiik Port, Mato* 

For tepi jono (pianino) ir smuiko pamokos 
Pianisto A. NAKO ir smuikininko P. MATIUKO 

M U Z I K O S STUDIJA 
Priimami mokiniai \ fortepijono (pianino) ir smuiko skyrių. 

Matiukas buvo Kauno ir Klaipėdos Konservatorijos smuiko klases 
vedėjas. A. Nakas yra baigęs Kauno Konservatorijos fortepijono 
klasę su pedagoginiu skvrium. Taip pat DERINAMI IR TAISOMI 

^ P I A N I N A I . 

Kreiptis Pas ft, H A K fl 
4719 So. Maplewood Avenue Telefonas YArds 7-2490 

Kasdien nuo 5 vai. iki 9 vai. vakaro 

ae *• ""̂ T mmK^ f 

PRADEK TAUPYTI PAS.. . 

MIDLAND SAVINGS 
AND UMN ASSOCMON 

4038 Archer Avenue Chicago, III. 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

KIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3 % DIVIDENTŲ 
A U G U S T S A L D U K A S . S e k r e t o r i u s 

•~t ii i 

file:///Barono
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DIDŽIOJI ŠVENTE ARTĖJA 
P H I L A D E L P H I A , Pa . Šeš- salėje. D a i n u o s vyrų, mo te rų ii 
tadienį, va sa r i o 16 d., A n t a n o m i š r ū s chora i , t a l k in inkau j an t 
Dziko radi jo va landėles m e t u operos solistei Juze i A u g a i t y -
b u s t r a n s l i u o j a m a speciali p ro- :ei, pa s i rodys t au t in ių šokių 
g ramą . Kalbės b e n d r u o m e n ė s * upė i r d a l v a u s p ian i s t a s 
p i rmin inkas adv. S t . Mankąs , \ i rco F a r n e s e . V. S. 
da inuos vyrų cho ra s , b u s per
d u o d a m a K a r o Muzėjaus K a u n e 
va rpų muzika Sekmadienį , va 
sa r io 17 d., visose t r i jose lietu 
vių pa rap i jų bažnyčiose b u s te 
komos specialios pamaldos , 
vai. po pietų Muzikos Salėj 
(Al legheny Ave.) sus ibu r s VM 
Phi ladelphi jos l ie tuviai iškil 
m i n g a m šven tės a tžymėj imui 

Aukii vajus bus 

nesj b e n t po iveną dolerį. Ši jų 
s i s t ema y r a labai g e r a ir je igu 
p a v y k t ų ją ge ra i p raves t i Chi-
cagoje , re ikė tų įvesti ir k i tose 
lietuvių kolonijose. Ši tokia au
kų r ink imo s i s t ema d a r ir t uo 
ge ra , kad Ba l fas žinos kiek per 
m e t u s gali t u r ė t i pa jamų ir to
dėl galės iš a n k s t o s u d a r y t i sa-

Mūsų Veikimas bai ir jo žmonai, Balfo vadovy
bei, ypač kan. prof. J. Končiui, 
A. Trečiokui, P. Minkūnui ir J. Va 

METINĖ VAKARIENE 

CHICAGO, 111. — Šv. Kazimie
ro Seserų Vienuolyno Rėmėjų Cen m e visiems,' kurie"""sudėjo įinigų 
tro vakariene įvyks vasario 24 d. m Ū 8 ų s ū n a u s tūkstantinei garan-

IR VEL R A S I Z M A S P a s a u l y j e n ė r a k i to žvėries, 
iomis d ienomis San Diego, kur io t u r i m e labiau bijoti , ka ip 

pa t i e s žmogaus . — M o n t a i g n e . laičiui, kurie labai daug parodė I Calif. y r a r u o š i a m a s golfo žai-
susirūpinimo mūsų, y^ač mūsų sū dynių t u r n y r a s , k u r i a m e užs i ra -
naus likimu. Nuoširdžiai dėkoja- §ė da lyvau t i i r ga r sus i s , buv . 

svor io bokso me i s t e r i s STATYBAI IR NAJ 
Vienuolyno auditorijoj, 2601 W. i tijaiT Čhicagos teisininkų draugi-! J 0 6 L/oms su savo dviem d r a u - , PATAISYMAMS 
Marąuette Rd. Rėmėjų susirinki- j ^ L ^ j 0 8 pirmininką col. adv. i ga iš , t a ipog i neg ra i s . Louis , ku- PRISTATOME 
me padaryti galutini prisirengi- R < Skipitį; profesorių draugijai! r i s ž i nomas i r k a i p neb logas K S S S A r A 
mai prie to didelio .darbo. Visi p e r c o l p r o f . P . J o n i k ą ; c o l . p r o f . n u v y k ę s i r ė io 

•i i - i ,„„„ : , m o kviečiami iš anksto įsigyti tikę- Tjnmį Saldukui ir žmonai kurie g z a m e j a s , nuvynęs 
vo ve ik lo j Ir ša lpos planą ir me Į ̂  ^ g a ) i m a ^Jį* p a g ^ I g n u S a l d u k u ^ . r ^ o n a ^ k u n e , ^ k a d . .g 

%&&& pwu 
» 

t ini biudžetą 
Šia p roga reikia pas tebėt i , 

kad sus i r inkus ių iš įva ;r ių apy
linkių delegatų t a r p e , pusė bu
vo anksč iau čia įs ikūrusių lietu 
vių i r k i t a pusė nau jakur ių . Ta i 
g r a ž u s pavyzdys į rodant i s , kad 
va rgs t anč ių lietuvių gelbėj imas 
t u r i lygiai rūpė t i peniai čia gy-

mejas visose parapijose. 

naujas narys Antanas Martin. 
Revizijos komisijos vardu p. Ge 
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CHICAGO, 111. - Saus io 22 
'. v a k a r e buvo s u k v i e s t a s Chi-
agos BxVLF apsk r i t i e s sus i r in-
imas Lie tuvių Audi tor i jo je , 

l a l s t ed St. . j a m e Balfo p i rmi-
Šiame vosėdy prabi l s Amer ikos a inkas kan . J . Konč ius p a d a r ė v e n a n t J e m S t n " a u j a i į s ikūrus iems 
Lie tuvių B e n d r u o m e n ė s pirmi- i šsamų praneš imą apie daba r - į r ^ g i m u s i e m s l i e tuv iams 
n i n k a s prel . B a l k ū n a s . Minė ji- t inę padė t i 8,000 lietuvių t r e m -
m e d a l y v a u s ir t a i p p a t žodi tinių, l ikusių E u r o p o j e ; apie 
t a r s kongre so a t s t o v a s Green. nau j a s t a r p t a u t i n e s organizaci -
Posėdžio m e t u b u s paske lb ta j a s ir jų globą, ir apie re ikal in-
Amer ikos Lie tuvių B e n d r u o m e - , mą Balfui to l iau t e ik t i visoke-
nes Phi ladelphi jos apyl inkės riopą paga lbą l ikus iems E u r o p o j ^ ' ^ ^ ^ ^ S ^ i r l f D i S 
Įkūr imo a k t a s , kur į ga lės pasi - j e l i e tuv iams t r e m t i n i a m s . ' holz^ g į m n az i i a i , 100 dol. diio-
r a s v t i k iekvienas mine i imo da- ~ . . . . , . . _ vininkams sanatorijose ir uz 500 , ' .. ,..^ .,_ _ ., . . * . . , . "J Sus i r inkusie j i labai en tuz ias - , , . . „žnirkta tanku la- b r u s t l - Informacijos reikalais lyvis. a u t o m a t i k a , t a p d a m a s J

 a u ££* b u 3 ..zp.rkta^ t a u * , a ^ P. A. Zakar , , 1616 
b e n d r u o m e n ė s n a r m (zmoma. ^ . ^ T a m " į * ' ^ So. 49th ave. - D . 
dėl p a r a š o k iekvienas aps i sp rę s p a r u o š ę s p e c i a l i a s B a l f o A u k o . 
la isva va l i a ) . 

PAGYVINA VEIKLĄ 
PITTSBURGH, Pa. — Pittsbur-

go Balfo apskritis labai Į*-igyvi-
no savo veiklą ir atsiuntė Balfo 

s u savo d r a u -
mieji paskubėjo su "pagalba, "bet g a i š nega lės iąs da lyvau t i žaidi-

j i r kitus paragino; E. Skrabulytei; Imuose dėl savo juodos r a sės . 
KAREIVIŲ DRAUGIJA J. Leimonui; dr. Bintakiui ir žmo- I š ž a i d i m ų b u v 0 t i k ė t a s i dalį 

CICERO, 111. — Lietuvos ka- nai; col. A. Senikui ir žmonai; . , «• «o nnn b-v+-
reivių draugystė• sausio 20 d. tu- J. Alytai ir žmonai; Kaz. Siliūnui F*1110^ ^ n t MtWU^ p a s k i r t i ma -
rėjo susirinkimą. Nemažai narių ir žmonai; M. ir K. Karečkiams; žamečių inval idų ša lpos fondui . 
jame dalyvavo. Į draugiją įstojo H. Kemekliui ir žmonai; č . Sen- Lou i s t a i sužinojęs , pas iū lė mi-

kevičiui ir žmonai; Bostono tei- n ė t a m t i k s l u i p a a u k o t i dvigu-
sinmkų skynui per col. Vembrę. , . . fyy. , J . . . . , r 

nys patiekė pereitų metų drau- Taip pat dėkojame col. prof. VIa- D W W H R D , Kad tlK j a m DUtų 
gijos veikimo apyskaitą. ' dui iSt^ankai, kad sėkmingai rū- l e i s ta da lyvau t i va ržybose . 

Draugijos vardu 16 vasario mi- į pinosi mūsų bylos reikalu Wa- I š t i es , d a r v is dažnoka i pas i -
nėjime dalyvaus Alf. Gailius ir shingtone. Be to, norime čia pa- r e į š k i ą s r a s i zmas , y r a k a i p k o k s 
k. P. Deveikis, kuris įteiks $25.00 zymeti ir tą ypatingą globą, ku- i k t e ^ jjTJn n a i k i a m e šio k r a š -
Lietuvos vadavimo reikalams, rią mums teikė NC\V oCrganiza- P 1 K l a s i s s i a i P puiKiame sio Kras 

ei j a per savo vadovybę JAV ir t o kūne . 
Europoje. 

Česlovas Butkys 
su žmona ir sūnumi 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITWINAS, Prez. 
S039 So. HALSTED ST. 

Tei. VIctory 2-12T2 
APKAINAVIM4 IR PRKKIV P R l 

STATYMĄ TEIKIAM K 
NEMOKAMAI 

KASTINft ATIDARYTA kaadi^n nur 
8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro i» 
ftefttadleniai8 iki 3 vai. vakaro 

Šiais metais draugija minės 
metų gyvavimo sukaktį 

S I K K I S K I M E 
CICERO, Iii. — Balfo 14 sky

rius vasario 27 d. šauk#j. susirin
kimą. Tuo reikalu bus pakvieti
mai atvirutėmis. Balfo vajus vyk Žodžiuose visi žmones tok ie 
sta, ir mes ciceriečiai turime su- P a * ' *1*c d a r b a i s j ie išs iskir ia . ; d a r § rožančių. Nakčia tai atrodė 

R O Ž A N Č I U S I Š Ž I B I N T Ų 
Sakomoto mieste, Japonijoje, 

per Marijos šventės iškilmes 60 
žmonių, laikančių japoniškus ži
burius, taip išsigrupavo, kad su-

SAUSIO MĖNESIO 
IŠPARDAVIMO 1 

NEPAMIRŠTA 

VVASHINGTON, D. C. — A-
tojų K n y g u t e s , ku r ios bus į sda m e r i c a n Lithuanian Society, va- Padėka 

REZERVUOKITE SEKMADIENĮ, VASARIO (FEB.) 3 D., 1952 
DIENRAŠČIO CCALGC 

Meninėje dalyje m a t y s me l in tos g e r a d a r i a m s . Šia p r o g a do\*aujama pirmininkės Mrs. Ear l • Džiaugdamiesi, kad ir mes šiais 
mon tažą ap jung ian t i Phi ladel- pas ižadė jo suorgan izuo t i dideli ^f™ a r<i Steele. nepamiršta pasi- metais sutikdami Naujuosius Me-

, . . , * . . . . . . . , _ . , . , ' likusių tremtinių ir savo aukomis tus JAV, noriu šeimos vardu pa-
phi joje s t ip r i aus ias scenos me- skaičių aukų r inkėjų, ku r i e kas , j u o s r e m i a . r e i k š t i v i e š ą p a d ė k ą m Q s u g e r a . 
n o pa j ėgas ir meno ansambl į mėnesį j i ems p a s k i r t u o s e m ; e s - j Draugija per Balfo centrą ne- dariams, kurių dėka mes čia esa-
su choru ir t au t in i a i s šokia is to b lokuose r i n k s a u k a s . J i e nu I b .y!e i ^ l ^ Ž J o n

T ? t > t e i
1
 g y d y t i m ? ' Pirmiau&ia .reiškiame pa -

, . _ . . . . . . . , išsiuntė $37.00 ir Diepholzo gim- dėką mūsų brangiam kilnios sir-
Montazas , kur iuo rūpinas i p . . m a t o is kiekvieno gau t i k a s me- I nazijai $90.40. dies sponseriui p. Pranui Kašiu-
Gaiga las , y r a l ietuvių t a u t o s is _ _ _ ^ 1__^ . 
t o r i jos ir š iandieninių mūs 1 

nuo ta ikų pava izdav imas , k a r t u 
i r i ški lmingo b e n d r u o m e n e s ak
t o menin is ap ipavida l in imas . 

A u k o s L ie tuvos a t v a d a v i m u 
da rbu i b u s r e n k a m o s nau ja sis-
t e m a , vokų paga lba . Minėjimui 
v a d o v a u s b e n d r u o m e n e s apylin
kes" p i rmin inkas adv. Mankąs , j 

L ie tuv ių v a i k a m s y r a ruoš ia 
m a s a t s k i r a s N e p r i k l a u s o m y b e s 
Šven tes m inė j imas . 

K a s m e t V a s a r i o 16 d. minėj i 
m e s u p l a u k d a v o didelė m a s e Ii3-
tuvių. Tik imasi , k a d š iais me
ta i s , k a d a L i e t u v o s laisve gal 
d a u g a rč i au m a t o m a , ka ip ki
t a d o s , ir k a d minėj ime a t žymė
s ime ir B e n d r u o m e n ė s įkūrimą, 
žmonių sus i r i nks daug iau ka ip 
k i t a i s me ta i s . Ne t b a i m i n a m a 
si, a r Muzikos Sale pa jėgs vi
s u s su ta lp in t i . T a i p p a t lauk a-
m a , kad, t ę sdami i;- s t ip r inda
mi seną t radici ją ir giliai š i rdy
j e p e r g y v e n d a m i š iandi ni v, 
Lie tuvos t ragedi ją , minejim:. 
dalyviai gaus ia i p a a u k o s g imto 
k r a š t o la isvinimo kovai . 

-Moliere jspudingai. 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PERKRAUSTYMU 

ir (vairių daiktų pervežimus 
Taip pat persiunčiame į užsienį 

pakietelius įvairaus n.aisto. 
Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 

Tei. DAnube 6-3245 

P L A T I N K I T E " D t t A U G Ą " 

METINIAM 

A N S A M B L I O K O N C K R T A S 

A n s a m b l o konce r i a s , sava
r a n k i š k a s ir p i l na s pas iek tų re
zu l ta tų p a d e m o n s t r a v i m a s vi
suomenei , Įvyks vasa r io mėn. 
24 d. šv. Kaz imiero parapi jo: ; 

BUSINESS SERVTCES 

YOUR TAX RETURN 
(PAJAMŲ MOKKSCIA1) 

Ekspertų >; 1 už 
paruošiami * tūkstanti 
No delay - - Confidential — Kfficient \ 

C. J. SCHCH A*8ociat<-
(Jsteitcta 1919) 

10 North Clark Sf. (arti Madiaon' 
CEntral 6-9812 susitarimui. 

Mes Mūsom* V«SŲ firmų siuvama* 
masinas. Kiekviena* darbas garan-
tuo.aH Ktiuomojamos niaAinos. Mes 
pertaisysime ) ^iektrtnę Jtisij koji 
ne masina. l*raAykHf* niūnu nemo 
karnai jums apskal^^viti Didiiausiaf* 
pasirinkimas vartotu Sinsrer masinu 

SLVGER SEWIVG 
MACH1NE CO. 

4222H ARCHER AVF 

K M > \ T I \ 0 RIZNTJF 
i O N A S C O N K A D 

Atnaujiname nusldAvAjut.) nan t tf 
pildom^ lietaus tAplautus plytų tar 
pus. Taip pat pataisome kaminus ii 
apie landus. Per daug met«j frera^ 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri
ėjus kreipkite? J. ( O N H A D , >2 II 
S<>. Artesiao Ave. Gl lo tehi l l i - 4 t i 7 

G £ L I V G R A Ž I Ų 
PIRKITE Iš G U Z A U S K V 

6901 So. vVentvvorth Avenue 

Beverly Hills Florai Co. 
STenart 11-2454 
HUdson 1-2224 

KONCERTUI IR ŠOKIAMS 
ASHLAND BOULEVARD AUDITORIJOJ 

1008 West Van Buren Street (kampas Ashland Blvd. ir Van Buren St.) 

DALYVAUS 

• Lioi. operos soliste JUZĖ AUGAITYTE 

• "ATŽALOS" koncertinsi orkestras 

° BR. BŪDRItJNO vyru kvartetas 
9 "MENO ANSAMBLIO" dainininkes 

J I Zf. MJGAITY1 E 
soprano 

ALICE STEPHKNS 
"Meno Ansamblio" vedėja 

Po koncerto šokiai - Koncerto pradžia 4:30 vai. popiet 
Šokin pradžia 8:00 valandą vak, - Veiks bufetas - Bus vaišių 

v 

SOPHIE BARČUS 
RADIO PROGRAMA 

Iš VVGES stoties — Banga 1390 
PIRMAD. iki PENKTAD. 

8:45 iki 9:30 vai. ryte 
SESTAD. 8:30 iki 9:30 vai. ryte 

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
iš tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare PUO 7 iki 8 vai. 
Chicapo 29, 111. Tei. wm 

7121 SO. ROCKHELL ST. 

m: 
C0NRAD PHOTO STUDI0 

(Lietuvis Fotografas) 

SPECIALYBĖ 
VESTUVES 
$5.00 vertes 

dovana 
Jaunavedžiams 
atsinešus šį 

skelbimą 

Didelė nuolaida ant viso prekių: 
Televizijos, Radijo, Jevvelry, Laik
rodėlių, Žiedų, Deimantų, Plokš
telių, Elektrikinių šaldytuvų, Skal 
uiatnų mašinų, Dulkių valytuvų, 
Parlor setų, Miegamo kambario 
setų, Dinettes, Kilimų, Karpe t Ų 
Pečių ir Siuvamų mašinų. 

Trijų kambarių visi rakandai 
vertės $398.00, už $245.00 ir leng
vais išmokėjimais. 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 S0. HflLSTED ST. 

Tei. CAlumet 5-72S7 
* 

Krautuvė a tdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais. Nedėlio 
mis uždaryta. 

I E>eidžiamns l ictu\i*kas p i u ^ r a m u 
WCFU 1000 k. radio stoties nede-

I lios vakarais ' 3<« valandą r>. m. 
414 WEST 63rd STREET 

Tei. ENg. 4-5883 — ENg. 4-5840 
^e-c ^cįa 

Ęi»-- > - ^ ^ ^ ^ ^ * ^ -• 
g P L A T I N K I T E " D R A U G Ą " ! 

r ^ 
VISKQ UŽTEKTINAI — TUOJAU PRI8TATOM 

Baldus, šaldytuvus, i>ečlUB, skalbiamas masinas, lovas, 
kilimus, radio. televizijos setas, vaikučiams baldus. 

Žemos kainos, lengvi išmokei i m a t Tnrim* d t M f 

GAMINAME BALDUS IR PAGAL UŽSAKYMĄ 

R00SEVELT FURNITURE C0., Inc. 
LIETUVIŲ KKRAUTUVfc 

2S10 W E 8 I KOOSEVELT, KD. SEeley 5-4711 
Atidarą Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki $:So 

Sekmadieniais nuo 11 vai. ryto lkl 4:10 po ptetu .. 
y? 

AR PRADEDATE NAUJUS METUS TEISINGAI? 
> ^ 

wr?Rr&'*i 1NSURED QXX?rG 

BR. BUDRI f'.N() vyrų kvarletas su vedrju Būdriūnu viduryj 

•• i m " t " =3E T T Į Į T I , «* • * 1' . ' . " ' * * 
"t* • + ' • II MI 

zz 

V i e n i n t e l i s b ū d a s p a d a r y t i š i u o s m e t u s g e r e s 
n i a i s , t a i a t i d ė t i d i d e s n ę d a l į s a v o u ž d a r b i o p a s m u s 
į t a u p y m o s ą s k a i t ą . 

G a u s i t e g e n i s d i v i d e n d u s . I n d ė l i a i a p s a u g o t i 
F e d e r a l S a v u i g s & L o a n I n s u r a n c e C o r p o r a t i o n i k i 
$ 1 0 , 0 0 0 . 

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA 

UNIVERSAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

- 1800 South Halsted Street 
V - ^ 



T> \ 
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r DIENRAŠTIS fcfcAUGAS, CH10AG6, OLfMOM f^et\Trtadieni« sausio 3l , 19*5 

Ne visi piktadariai yra 
vietiniai 

Daug vagysčii), apiplėši-
miL pagroLirou; ir kiiokii) 
pik tadary scii; Chicagoj at
lieka ne vietiniai, bi-i kit.: 
miestų piktadariai, pabėgę 
nuo policijjs arba iš kalėji-
m. Čia j'ij slapstosi ir kartu 
plėšikauja. 

šiomis aienomis policija 
suėmė vieną piktadarį pabė
gusį net iš Tulsa, Okla., ka-
ICjimo. 

Uždaryta dirbtuve 
Del darbininkų streiko už 

daryta Ludlovv Typograph 
Co. dirbtuve, kuri garniu. 
spaustuvėms reikalingus 
daiktus. 

K M i n l l SERVICES 

[>enic »n seimininkės ir sužieduotinės — 
J. i jut norite ką nors i* nerūdijančio 
metalo, flsei turime. Žymfts pardavėjai 
'FL.vor Seal", nerūdijančio metalo, van-

.;< i. neieiltalaujaalio virimo )r..nkiy 

STAINLRSS STEEL Ifetribuiof* 

3601 Ridge Road. Laminę, Illinois 

F..klauskite apie inusy įvairias'dovanas. 
I)ėl visų susižiedavusiu Mergaičių! Atei
kite ir paprašykite dcl nemokamos dova
nom. Papraiykite dėl nemokamos namuo-
u demonstracijos 

• C L A S S I F I E D A N D HELP VVANTED ADVERTISEMENTS 
HELP VVANTEl) VYRAI HELP HANTED — MOTERYS HELP VVANTED — MOTEBH8 

i 
T u o j g a l u . ( i . i . l . ii .iii l i t i : p a t y r ę 
III. t . iliruii p lokšč ių d a r b i n i n k a i 
I •-!•• . i I , I . ta i > HK i'<-t i au s i a i t i n 
k a m i v y r a i — d a r b a s v i d u j e ; l eng-

[ vo ir Minkaiis dydžio, f.o vai. i sa
vaitę. Nuolat Inta apmokamom sven« 
tf-s. Ateikite pasiteirauti J 

KHEET LIFTAI, K N Q R CO. 
4SoO S. Hoyne Ave. 

PARDAVIMUI 

N.brangiai parduodamas suliono ba) 
.lai t Parlor st-tas). 

T e b t aVenue 3 - a 7 & S 
:.i.v| Agatlt. Ave. 

Jei turite parduoti ar išnuomo
ti, pasiskelbkite smulkiu skelbimu 
skyriuje. Skelbimą salite parduoti 
telefonu: VIrginia 7-6640. 

SI 'Al S 1 H M M O M A Š I N A 

\ V E R E M I O K F E K OFSETAS 
12x1 S 

Kaina 12,200. Įmokėti $&6Q. 
lakusiu šunta per :t metus. Parduo
da privatus asmuo. 

T«lef. Vlneeanea e-tOSl ir G-4107 
—-

A. A 
Uršule Astrauskiene - Aster 

po tėvais Majauskaitė 
«;• . i i . . .;..\\i'i. Mtrhigan. 

Git,»i;v Lic lu\ 
Amerikoje i%yv< J 
Pasiliko dideliame 

; it'aukus m natvės. 

virš 0<» njetų. 
nuliūdimi dukterys: Paulina Šidlaus

kienė, žentas Vincentas; Elena Povilaltienė. žentas Antanas: sū
nus \Valter Aster: io anūku. 2 proanūkai: du broliai: Kazį 
mieras ir Krank Majauak>al ir kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

I-aiorvta\Vs įvyks anunio Si d.. 1952 metate. 
Iš namu i" vai. ryto bus atlydėtas i Av. Onos (Raldvvin. 

Mieh.i parapijos haAr.vYią. kurioje- įvyks gedulingos pamaldos 
už veiior.t* si<lą. I'o pamaldų bus nulydėta i Haldvvin, Mh-higan. 
\ ieto* kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame v!aus: gimines, .'raugus ir pažįstamu; 
dalyvauti šioiw laidotuvės* 

PROGA LIETUVIAMS! 
! Dideliai plieno gaminių Korpora
cijai reikalinga 20-30 energingų, 
lietuviškai kalbančių vyrų. Turi 
gyventi Nevv England: Mass., 
Maine, Conn. Dirbdami kaip 
"salesman" uždirbs 100-250 dol. 

I savaitėn. Pageidaujamas lenkų ir 
vokiečių kalbų mokėjimas. Auto
mobilis būtinybė. Rašyti: 

LIFETIME STAINLESS 
STEEL CORP. 

ROBINS DIVISION 
FiMitiiiiKliuni, M a s s . 

i — — — i • — ~ • 

DUS M A k K a s & APPRENTICES 
VVork on dle castlng dies. Steady 
good vvorking conditions plenty 
of overtlme. Mušt speak English. In-
suranee. pald vacations A holidnys, , 
hospitnlization. 

DIE & TOOL COMPANY 
4707 VV. North Ave. 

GENERAL MACH1NE SHOP 
A-l cpportunitie3 for steady 

5l/2 day week. 
SEE SI FT. SNOW MFG. 

CO. 
435 Eastem Ave. Bellwood, DI 
(1 block No. of VVaahington Blvd.) 

G 1 R L S 
General office work. Light typing 
reąuired. Steady; good working 
conditions; good salary; many 
employee benefits. 

636 W. Cermak Road 
CAnal 6-6700 

Tuojau vieta gabiai, budriai jaunai 
moteriai 

S T F N O G R A P K I 
(Imsime budrią naujai pradedančią.). 
Puikios darbo sąlygos, j vairios pa
reigos "motion pieture induatry". 
Proga progresuoti. f> dienu savaite 
- nuolatinis darbas. Kreipt is - -

NATIONAL SCREEX SERVICE 
180? s. Wabaah Ave. 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 

Capable alert young woman for 
position as stenographer. Excel 
lent working conditions, diversi-
fied duties. Opportunity to use 
your own initiative. Mušt be aceu-
rate & able to handle detail. as 
the work is for 2 account execu> 
tives. Many employee benefita, 
Blue Cross, profit sharing. Phone 
Miss Carlson for friendly inter-
view. 

ANdover 3-2545 

N :iūdv: 
t i i t i inė^. 

l>iiktrr>v. Suiaiv.. /cnt ai. liroliai. Anūkai ir kiti 

SKOLINAME PINIGUS 
p i r m i e m s m o r g i č i a m s a n t n u o s a v y b i ų C h i c a g o j e i r p r i e 

m ie sč iuose . $1,000 iki $20.000 už 4 % m e t a m s . 

G a u k i t e m ū s ų n e m o k a m ą a p k a i n a v i m ą 

MEN FOR GENERAL 
FACTORY WORK 

Semi - Sfcilled! 
Steady, good working 

conditions. 
Very good pay. 

STANDARD BRANDS, INC. 
2133 W. Pershing Rd. 

B O Y S 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 
Capable experienced young wo-
men for positions as 

T Y P I S T S 
Excellent working conditions, di-
versified duties. Good starting sa
lary for alert willing warker. Re-
gular inereases as merited. 5 day 
week. Apply or phone for inter-
view. Appt. made after houni, 
for your convenience. 

WEbster 9-2923, Room 800, 
309 W. Jackson Blvd 

3411 S. 52nd Ave, 
Cicero. 

J O H N O 

5YKORA 
R I s h o p 2 - 1 6 1 3 

arba 

I t h v n h a l l 3 - 2 4 5 3 

T I K R A I V E I K U O R G A N I Z A C I J A 

37 m e t a i n e k i l n o j a m o t u r t o b iznyje 

Tuoj galite pradėti darbą: 

Raštines tarnautoja — 
MAŠININKE 

Gabi, žvali reikalinga mūsų 
socialiniam skyriuje. 

5 dienas j savaitę. 
Ateikite j Red Cross 

529 So. Wabash 
Kambarys 603 

— 

Tuoj galite pradėti dirbti: gabi, 
žvali jauna moteris yra reikalin
ga dėl mašinraščio. Puikios dar-for light factory work & Outside 

trimmer; also cushion maker who f> *&**'* i v a i n o s Pareigos. Nuo 
c a n o p e r a t e sevving m a c h i n e . la t in i s d a r b a s ir d u o d a p r o g ą j u m s 
S t e a d y . \ p a v a r t o t i s a v o g a b u m ą ir pa tyr i -

! mą. Nauja, moderniška įstaiga. 
Ideališka apylinke. Crawford ir 
Madison. šaukite v šiandien. 

We h ave several openings 
for 

young vvomen, factory work, 
day s, Semi - Skilled 

Steady — Good working 
conditions 

Very good pay 

STANDARD BRANDS, INC. 
2133 W.' Pershing Rd. 

Tuojau yra v lėta 

numaniai, budriai, jaunai moteriai 

STENO- GENERAL 
CLERICAL 

Fuikloa darbo sąlygos. įvairios pa
reigos — au "dlctatlon, typing & ge-
neral office procedure". Čia yra 
nuolatinis , darbas kum siūlo proga 
naudoti savo iniciatyvą. Apmoka
mos atostogos. "Near North Slde". 
Tel. šiandien draugi.škam pasikalb?-
iimui. — 

Mlchigan 2-5646 

Mid - Year Graduates 

Here is a permanent position. wlth 
a secure future. We will tratn alert 
willing veorkers for position aa: 
• .TYPISTS — F I L E CLERKS 
• IBM KKY PUNCH OPKRATORS 

Must( know Typing) 
r:xcellent working conditions, llbe-
ral employee benefita; 5 day week 
— Apply today. 

RANKKRS L I F F (f- CASIALTY CO. 
4434 W. I^twrence 

CLERK - TYFTST 
Some experience or will ttttin; 
Polmolive Building, br. salea of
fice. Interesting position for alert, 
conscientious giri. Starting salary 

$150.00 per mo. 
plūs employee benefits. 

Miss Clifford 

\VHitehall 4-6600 

PROGOS — OPPOETTJNinES 

OROCKftY AND MEAT MARKET 
Prozen foods, good going business. 
rorner location. Reasonable rent. 
heated, well sto^ked, modern fix-
tures. Muat see to appreeiate. Sacrl-
flce $6,000 for immediate sale du» 
to other interests. Virlnlty of Pulas-
kl & Flournoy. 

Call owner SEeley 3-2097 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
^DRAUGAS" AGENCY 

23 E. Jackson Blvd. 
Tel. — NVTIbftter » - 3 t M 
2334 S o . Oakley A v e , 

l>l. Vlrglnla 7-A640—:-0fl41 
IIIIIIII III lllllll III II11111 III 1111IIIIIIJ111IIIHII 

MftHINft IR OROSERNE 
Pajamos $1,C00 J savaitę. Modernil-
kaa gyvenamas hutas užpakalyje. 
Prieinama nuoma: garu apšildoma 
Puiki proga porai. Turite pamatyti 
Įvertinti. įkainuota greitam parda
vimui dSl kitų Interesu. 

BRunswlck 8-6224 

TAVERNA — visi moderniški įtaisymai, 
gerai įsteigta apylinkes prekyba. Nuoma 
$85.00; gera sutartis, idealiika vedusiu 
porai. Turite pamatyti kad įvertinti. Par
duoda už $2,000 greitam pardavimui. 
Vienas negali apsidirbti. 

Vic. DEVON and ASHLAND 
Saukite savininką NEvada 8-7004 

PROGOS — OPPOBTLN1TIE8 

Taverna — moderniftka ir 2 augStų 
m Orinis namas: 1-4 kamb. butas už
pakalyje, 2-6 kamb. butai antram 
augate, 2 mažinu mūrinis garažas. 
Automatiškas alyvinis apšildymas 
Gerai einąs biznis ir pajamos. Tu
rite pamatyti Jvertinti. {kainuota 
greitam pardavimui del ligos. 

OrosernC ir m€sin£: kampo vieta, 
gerai einąs biznis, seniai Įsteigta. 
Gražus gyvenamas butas užpaka
lyje. Nuoma $55.00; 5 metų su
tartis. Puiki proga porai. Turite pa
matyti Jvertinti. Negali vienas ap
sidirbti. Parduoda tik už 11.250.00— 
nori skubiai parduoti. 
1446 W. Huron HAymarket 1-0367 

4308 W. 31at St. Blshop 7-9793 

RCBŲ VALYMAS IR DAŽYMAS 
Geri Įrengimai — "X bill" $90-$120 
) savaitę. Pantex lygintuvas, siuvama 
masina ir "ahine atand". Prieinama 
nuoma, gera sutartis, puiki proga 
Biuvejui. Del kitų lntereaų paauko
ja už $2,100. Matykite Mr. Leonettl. 
savininką. 

U St U CLKANF.RS 
1150 g. California St. 

i^^m^f^^^^^m^ » » * i « » ^ x • 

• r- * • ; • 

H E L P Yfr'ANTED — V Y R A I 

Automatic Screw Machine Operator 

and 

Davenport Set-up 

• D A Y OPw N 1 G H T S 

E X C E L L E N T C O M P A N Y B E N E F I T S I N C L U D I N G 

• P R O F I T S H A R I N G 

• P A I D V A C A T I O N S 

• T O P W A G E S 

• C O S T O F L I V I N G I N C R E A S E S 

M O T O R O L A 

1327 West Washington Blvd. 
Apply Emp!o>-men office 

636 W. Cermak Road. 
CAnal 6-6700 

MEN WANTED for general 
forge shop work, flat dei 
forging, hammer work out 
etc. Steady, top vvages. 

B. G. ANDERS0N 
SHUMAKER C0. 

824 S. Central Ave. 
(in rear of 832 So. Central 

HELP WANTED — MOTERYS 

Mr. Shidler 
NEvada 2-1720 
Tuojau yra vieta 

gabiom, budriom jaunom moterims 

GENERAL, OFFICE W O R K E R S 
Sutaupysite pinigų dirbdamos arti 
namų. Sutaupysite važmą (carefare) 
ir keliones laiką. Puikios darbo są
lygos, įvairios pareigos, proga nau
doti savo Iniciatyvą. 

MTD YEAR GRADUATES 
REIKIA keletą mergaičių dirbti 
IBM Tabulatlng Departmenfe bend
rą rafttinc-K darbą. Patyrimas nebū
tinas. Mes išmokysime — yra ne
paprasta proga išmokti naudoti }-
vairias IBM masinas. Modernus na-

MEZGftJOS tuoj gali gauti darbą. nias. "air-conditioned" rastines, val
gykla vietoje; "group insu-ance" pla 

Mes jieftkotne patyrusių moterų, ku- nas; "profit sharing": muzika dar
bo metu. Jei domitėa nuolatiniu dar

n o s nori pastovų darbą*- Puikios 

darbo sąlygos. Geras pradinis atly

ginimas, i šmokysime žvalias darbi

ninkes. Hienos arba nakties pamai

na. Ateikite pas Mr. H. l^urie Royal 

Knitting Co.. 2007 So. California. 

bu pasimatykite su Mr. Ilubin drau
giškam pasikalbėjimui Šiandien — 

K U R ? — 
3 223 So. Western Ave. 

po 2 vai. popiet. 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 
Capable, alert young women for • 
positions as typists. Will train 
conscientious beginners. Excellent 
vvorking conditions diversified du 
ties. This is a permanent posi-

IMMEDIATE OPEMNGKS 
Capable alert young women fOr po
sitions in the following eapacity's. 

• Stemographers 
• General ctericail 
• Typists 

TUOJ GALITE PRADĖTI DIRBTI 

Gabi, jauna moteris jvauit-ms ištaigos 
darbams. General OYfice "VVork. Puikios 
darbo sąlygos, įvairios pareigos, sąskaitų 
rašymas, ir maŠinraitis. Pastovus, ir 
duoda progą parodyti savo gabumus. 
Henry Mycr Thread Manufacturing Co. 
1335 West Lake CH 3-5502 

IMMEDIATE OPENINGS 
"A position with a future for 

career minded women" 
Attention Mid-year graduates 

and women up to 40 
Join our training department 

where we prepare you for a res-
ponsible job for the expedienced 
young lady. Openings in the fol-
lowing capacity: 

• Typists 
• Burroughs bookkeepers 
• IBM Proof Machine operatore 
• Savings tellers 
Excellent vvorking conditions, 

opportunity to use your own in
itiative, Interview 9 A. M. to 
5 P. M. through Fri. 

HARRIS TRUST & 
SAVINGS BANK 

Room 803 
115 West Monroe St. 

i, i , i - i 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 
MID-YEAR GRADUATES 

We have a career position for 
you with loop bank. There are a 
limited number of positions open 
for experienced bank personnel. 
Also openings for pages and 
trainees wrth no bank experience. 
We will train alert beginners. 

We welcome the opportunity to 
explain the exceptional benefits 
available to you and to discuss 
vvith you your future with our 
bank. 

Call or apply for friendly in 
terview. 

RFIKALINOA8 BUTA» 
0<fc^»sJįsJįs^į^s>sus>^s^fcsj|isaįsy^Mpijs^|s^i^ pi sjw^M> *• * 

Atsakomingai 3 suaugusių katalikų sei
mai (kurių 2 dirba) tuoj reikalingas 2 
mieg. kamb. be baldų su apšildymu bu
tas, piet.-rytinčj ar piet.-vakarinej dalyj. 
Neturi gyvulėlių. Ramus žmonės. 14 m. 
dabartinėj vietoj. Naujas savininkas per
ima. Meldžiam paskambinti 

ABerdeen 4-8726 

Savininkai — labai skubu: buvęs ka 
rys (ex G-I) au žmona jieSko 4-5 
neapatatytų kamb. buto apSildomo 
arba neapšildomo (geriau norėtų ap
š i ldomą); vakaruose, rytų vakaruo
se arba Marquette Park'o apylinkė
je. Turi būti 1-mas augalas. MokSs 
iki $50.00. Geriausios rekomendaci
jos. PraAo laukti: 

COlumbua 1-6260 

Savininkas parduoda Suliedinimo 
Dirbtuve (weldlng shop) . Pilnas i-
rrngimas. Seniai jstoigta. Prieinama 
nuoma. Turite pamatyti įvertinti. Ao 
leidžia miestą parduos už žemą ka'-
ną dėl greito pardavimo. Puiki pro 
ga. Geras gyvenimas iŠ pat pradžios 
Atdara sekmadieniais 
1152 W. lAke St., SEeley 8-0655 

LAIKRAŠČIŲ būdelė Central 
ir Milwaukee; gerai einąs biznis, 
pajamos gali būti padidintos. Par
duos arba išnuomuos prieinamai. 
Pamatykite savininką prie būde
les. 

CLEANING STORE 
Į Good going busineas. Excellent 
\ opportunity for dreasmaker or tai-
| lor. Reasonable rent. Good lease. 
I Will sacrlflce for a reaaonable price. 
j Phone own*>r AMbasaador 2-8444 or 

DAvts 8-6181. 

Radijoa ir Televizijos krautuvė: par-
į davimo ir aptarnavimo; įsteigta 7 
j metai. Gerai einas biznis. Pilnai | . 
į rengta. Žema nuoma; turite pama

tyti {vertinti. Parduoda pigiai, ne* 
apleidžia miestą. 

368 E. 71st Street 

HCdaon 3-0065 

Patikima pora jieSko 3-4 kambarių 
neapatatytų buto, apšildomą piet
vakariuose, jei Jmanoma Marquettr 
Parko apylinkėj. Prieinama nuoma. 

Geriausios rekomendacijos. 
!PraSo saukti: 

BUterfield 8-0809 

DRFSMAKINC. B I S I V E S S 
Completely furnished and equipped 
shop. Established 5 years. eocclusive 
elientele excellent opportunity for 
couple. Ix>w rentai, vicinity Madison 
^ Central. Priced for immediate 
sale. Mušt leave city due to other 
interests. all owner. 

MAnsfield 6-9172 

Gardynų skalbykla — be prisegi-
mų ir valykla; gerai įsteigta, gerai 
einąs biznis. Nuoma $35; gera su
tartis, puiki proga siuvėjui. Turite 
pamatyti įvertinti. 

Parduoda už $2.000 
greitam pardavimui del lutos. 

1656 W. 19th St. 
SEVley 3-4517 

RFAIi E8TATE 

Našle, be vaikų, neseniai pardavė 
namą, nori gauti 4-5 kamb. butą, 
neapstatytą. Yra geram finansi
niam stovyje. Geriausios rekomen 
dacijos. 

šaukite: WE 6-40&9 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a — 5 k a m b . m ū 
rinį namą arti 107th Wallace. Aly
vinis automatiškas apšildymas, karš
to vandens katilas, žieminiai lan
gai. Plieno Venetian užuolaidos, kok 
lių prausvkla Su kabinetais virtu-

| vė. su exhaust fan Ir Formica praus 
! tuv§8 virSaib Arti katalikiškos mo

kyklos ir vieSos. geras susisiekimas. 
Puikus pirkinys už $16,300. 

\VAt.-rfal 8-0552 

(Age 17 to 45) 
t ion w i t h a g o o d s t a r t i n g s a l a r y Kxeellent vvorking conditions. dlver-
and free insurance. Apply today satted duties. opportunity to use your 
for friendly interview. Mr. J. W o w n i n l t t a t l v ^ G o o d 8 t a r t , n s p a y 

HELP HANTED — MOTERYS 

CLERICAL W0RK 
Young lady for typing, etc. Permanent position good 

salary, excellent vvorking conditions. 
Apply at 

A. B. C. Freight Forwarding Corp. 
222 W. Roosevelt Road. 

For frienfly intervievv call: 
Mr. Tanin 

WAbash 2-8760 

Sandora. 

L. FISH FURNITURE CO. 
(merchandise discount privileges) 

Tuojau vietos gabiom, budriom, 
jaunom moterim 

T Y P I S T S 
F I L E C I E R K s 

Puikios darbo sąlygos. įvairios pa
reigos. Jūs galėsite pasigėrėti dirb
damos mflsų "purchasing and bii-
llng" skyriuje, š ie darbai yra nuola
tiniai ir duoda progą panaudoti savo 
iniciatyvą. 5 dienos, l igoninės drau
dimas, valgykla. "air-condltloned" 
rafttlnė. Kreiptis asmeniškai ar te-
v f o n u pas 

Misa Earl. 

T H E BASTIAN BLESSING CO. 
4201 W. Peterson 

MUlberry 5-1121 

merit inereases. many employee be
nefits. 37 H hour week. No Satur-
days. Cafeterla ln building. Wlll 
consider alert beglnner. Apply today. 
Misa Beutler employment office, l s t 
floor 8:30 A.M. to 4 P.M. 

AMERICAN MEDICAL 
ASS'N. 

535 N. D E A R B O R N 

(corner Grand) 

Tuoj galite pradėti dirbti — gabi. 
žvali, jauna moteris yra reikalinga 
dėl mašinraščio. Puikios darbo są
lygos, proga progresuoti. 

5 dienas j .savaitę. 
Jus pamėgajte dirbti apdraudimo 
i š ta igoje . 

gaukite Mr. Turner 
— šiandien — 

CEntral 6-6511 

33 North La Salle St. 
FRanklin 2-9200 

Miss Carter Mr. Stromborg 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 
Capable alert young women for 
positions as 

STENOGRAPjHERS 
(will consider conscientious 

beginner) 
Excellent working conditions, di
versified duties. Opportunity to 
use your own initiative. Phone 

for appointment 
GREYVAN LINES, INC. 

Superior 7-4185 
Mr. Ikola 

SKELBKTTftS "DRAUGE" 

Savininkai — Dėmeaio! še ima 4 na
rių skubiai turi gauti 5*6 kamb. bu
tą., neapstatytą. jei įmanoma apfiil-
domą bent kurioj gražioj apylin
kėj arti gero susisiekimo ir katali
kiškos mokyklos, šioj vietoj išgy
veno 11 metų. Naujas savininkas 
užima. Prašo Šaukti: 

ABerdeen 4-8207 

Savininkai! Padėkite šiai šeimai. Buvęs 
kareivis (Ex G. I . ) , žmona ir 8 mėn. 
dvynukai nori gauti 4-5 kamb. butą ap
statytą arba ne, apšildomą. Norėtų ge
riau pietuose. Geriausios rekomendacijos. 
Prašo šaukti: 

MR. MULLER 
MOnroe 6-7310 

Patikima dirbanti našlė ir 2 vaiku
čiai, berniukas 13, mergaitė 8 metų 

j jieško 4 kam. buto su 2 miegamai
siais, neapatatyto, neapšildomo, piet
vakariuose, š ioj vietoj iagyvefio 9 
metus. Namas yra pertaisomas. Ge
riausios rekomendacijos. Blshop 7-
0898 po 6 vakaro arba Blshop 7-
6740 šiokiom dienom; klauskite 

Mrs. Ludvvig. 

PATIKIMA katalikiška pora ir i 
m. sūnelis jieško buto su 2 miega
maisiais, neapatatyto, apšildomo piet
vakariuose, jei įmanoma Marąuette 
parke. Geriausios rekomendacijos 
Mokės iki $80—$90 į mėn. Prašo 
Saukti ENglewood 4-1870. 

I&NUOMUOJAMA 

Išnuomojamas pirmame augate au 
baldais ir pataline gražus kamba
rys inteligentų šeimoje vyrui. Pa
siteirauti patogiausia šeštadienį ar 
sekmadieni. Adresas: 6806 Talman 
Ave. (Marąuette parke) . 

Yra išnuomojamas 4 kamb. butas 
(su baldais, bet baldus reikia pirkti 
nuo savininko), mažai šeimai, gali 
būti 2 mokyklinio amž. vaikučiai. 
$40.00 j mėn. Karšto vandens ap
šildymas. Adresas: 2143 W. 24th St 
Pasiteirauti eikite j rūsį iš kiemo 
pusės. 

Platinkite "Draugą" 

Savininkas parduoda — 6 kamb. 
mūrinį nani4 2 M m. senumo. Au
tomatiškas apAildymas su alyva, ž ie
miniai langai, sieteliai. Venetian 
užuolaidos - padangtnys priekyje. 
$600 kilimas svečių kamb. Graliai 
išplanuota 2 mašinų garažas, ce
mentinis įvažiavimas. Arti katali
kiškos mokyklos, gero susisiekimo 
ir prekybos rajono. Kaina $19,500. 

šaukite CEdarorest 3-5712 

Rinktinėje Park RJdge, apylinkėje 
žavėtinas pirkinys! 

Naufaa Southern raudonas mflras 6 
kamb. Colonlal stiliaus; įspūdingos 
baltos kolonos, natūralus židinys, 
1H vonios: automatinia apšildymas, 
prijungtas garažas, arti mokyklų ir 
susisiekimo. $27,900; reikalinga pu
se įmokėti; per 30 dienų galima už
imti. Mrs. Toth, telef. VAnderbilt 

4-6250 

Savininkas parduoda — Oak U w n , 
7 kamb. apkaltą raudonom lente
lėm namą. 50 pd. apaugęs medžiais 
sklypas, arti susisiekimo, krautu
vių, katalikiškos ir viešos mokyk
los, žaidimų aikštelė. Karšto van
dene apšildymas krosnimi. Prijung
tas garažas. Ištisas rūsys. 1H vo
nios. Skubiam pardavimui įkainuo
tas prieinamai už $14.500. Pašaukite 
Oak Lawn 3824. 

4 kamb. plytoms apmuštas "Doll" 
namas. Didelis rūsys; padidina
mas augstas; apšildomas karšto 
oro spaudimu apšildomu aliejum 
arba gazu. Platus sklypas; tuoj 
galite įsikraustyti. Broadview a-
pylinkėje, 1 blokas nuo Roosevelt 
Road. 

Reikia jmokėti $5,500 

Saukite: 

LAwndale 2-1100 

Savininkas parduoda: 1H augšto me 
dinj namelį; pelningos pajamos — 
4 kamb. augštai ir 5 žemai. "Inael-
brick" apmušimas, žemai au kabi
netais ir molio koklių virtuve. Karš
to vandens apšildoma, alyva užkuria 
ma automatiškas karšto vandens ka
tilas Tuoj pat galite užimti savinin
ko butą. Greitam pardavimui įkai
nuota teiaingal. 
REpublic 7-6792 6938 So. Honore 

SKAITYKITE "DRAUGĄ"! 
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TIKRI BARGENAI 
siūlomi 

JOHN 0. SYKORA 
REALTOR 

2411 So. 52nd A v e., Cicero 

Nedelskite S Pamatykite juos šiandien! 
UhicagoKront St. arti 115th St. 
Taverna & 20 kamb. viešbutis 
Uicero — 48th Ct arti Cermtek Rd, 
Kampinis 2 augštų mūrinis namas 
benvvn - 33rd St. arti East Ave. 
i kamb. mūrinis Bungalow 
Cedar Lake, lnd. 
i kamb. ir 1 >. 3 akerio 
Lyons, Iii. 
b bizniui sklypai po 35 pėdas 
Dak Lawn, UI. 

VVest Chicago, 111. 
Kooaevelt Rd. 3^2 akerio 
Korest View-Harlem Ave. 
raverna & namas 
LaCrosse, lnd. 
6 kamb. & bO akerių ūkis 
C am p Lake Gardens, VVis. 
Medinis namelis 
Stickney-Harlem Ave. 
Taverna & mūrinis namas 
Momence, lnd. 
4 kamb. & 10 akerių ūkis 
Oak Lawn, 111. 
Grocery & 2 mūriniai namai 
St. Joseph, Mich. 
5 akeriai 
Twua Lakęs, Wis. 
5 namai, taverna ir restoranas, 11 laivelių 
Chicago — Division arti california 
20 kamb. mūrinis rooming house 
Chicago — 2301-3 S. Kenneth Ave. 
K impo sklypas 58x70 
Cicero — 56th Ct. arti 24th St. 
5 ir 5 kamb. mūriniai namai 
Chicago — VVinehester arti 52nd 
5 ir 5 kamb. namas 
Chicago — Pulaski arti 15th 
Groserne ir Vaisių krautuve 
Bervvyn — 28th St. arti East Ave. 
5 kamb. mūrinis namas 
Chicago — Potomac arti California 
6 butų mūrinis namas 
Cicero — Ogden Ave. 
Gazolino stotis 
Chicago - Pulaski arti 26th 
4 butų mūrinis namas 
Chicago — Oakley arti Harrison 
5 ir 5 kamb. mūrinis namas 
Cicero — Austin BlvcL arti 24th 
5 kamb. mūrinis Georgian namas 
Chicago — Congress arti Homan 
2 butų mūrinis namas 
Chicago — Pulaski arti 16th St. 
2 augštų mūr. namas su biznio nuosavybe ir 10 kamb. namas 
Cicero 25th PI. arti 51st Ave. 
Kampo, 4 kamb. namas 
Chicago — Ashland arti Chicago Ave. 
2 augštų mūrinis namas biznio nuosavybe 
Chicago — Drake Ave. arti 25th 
5 būtų mūrinis namas 
Cicero — 55th Ct. arti 31st S t 
6 ir 6 kamb. mūrinis namas 
Chicago — Cermak arti California 
4 augštų mūrinis namas, biznio nuosavybe 
Chicago — VVhipple arti Adams 
3 butų mūr inis namas 
Cicero — 56th Ave. arti 18th St. 
6 kamb. mūrinis namas, Cape Cod 
Chicago - 38th St. arti Ashland 
3 butų mūrinis namas 
Ch.:cago - Drake arti 21st St. 
5 butų mūrinis namas m 
Kerwyn CIarance arti 19th St. 
N W. kampo sklypas 80x126 
Chicago Kilboum arti 59th 
Mėsine ir mūrinis namas 
Chicago Spaulding arti Roosevelt 
10 butų mūrinis namas 
Cicero Cicero Ave. arti 13th 
3 augštų mūrinis namas, biznio nuosavybe 
Chicago 63rd St. arti Damen 
Mokyklos medžiagų krautuve 
Chicago 2342 Blue Island Ave. 
Krautuvė & rooming house 
Cicero — 59th Ave. arti 35th S t 
6 kamb. mūrinis Georgian namas 
Chicago — Komensky arti 26th 
Krautuve* ir 4 kamb 
Chicago - Jackson Blvd. arti Damen 
3 butai 
Benvyn - 16th St. arti East Ave. 
(irosernė & mūrinis namas 
Chif-ago - Kedzie arti Archer 
h biznio sklvpai 
Chicago Pulaski Rd. arti W n St. 
Mūrinis 2 butų namas ir krautuvė 
Cicero — 26th St. arti 54th Ave. 
Sklyp s namui 30x125 
Chicago Roosevelt Rd. arti Kedzie 
3 augštų mūrinis namas biznio nuosavybe 
Chicago — Throop St. arti North Ave. 
5 butų namelis 
Cicero — 53rd Ct. a r t i 31s t St-
3 butų mūrinis namas 
Chicago — Archer Ave. 
:» augštų mūrinis namas, biznio nuosavybė 
Chicago. — Cermak Rd. arti Kedzie 
Mūrinis namas, biznio nuosavybė 

ro — 51st Ct. & 19th S t 
S W Kampo sklypas 90x125 
< h nago — Chicago Ave. arti Central 
r*hot« aparatų ir fotografavimui priemonių . . . 
< hi<ago Kedzie arti Roosevelt 
Mūrinis nanms su 6 butais ir krautuve 
< icf»ro — Roosevelt Rd. 
Hpmburger krautuvė 
Chicago 46th St. arti Damen 
T.nvraa ūr 2 butai 
Ocero - - 29th St. 
<IroH* ifiė ir namas 
( i^ero — Cermak Rd. arti 52nd Ave. 
Bizniui sklypas 104x120 . . , 

. . . . . . . 
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$45,000 

$28,000 

$19.000 

$ 6,600 

$ 6,000 

$11,000 

$ 2,700 

$38,500 

$16,500 

$ 4,500 

$28,600 

$ 6,000 

$44,000 

$ 2,600 

$41,800 

$26,950 

$ 2,500 

$24,500 

$14,800 

$ 7,700 

$15,400 

$30,800 

$18,700 

$19,800 

$12,200 

$23,100 

$12,500 

$23,000 

$14,850 

$13,700 

$23,100 

$23,600 

$33,000 

$ 9,400 

$23,000 

$13,200 

$24,200 

$10,500 

#23,000 

$41,800 

$20,300 

$ 2:500 

.$19,800 

1*9,000 

$10,409 

$14,300 

$31,900 

$22,000 

$17,600 

$ L250 

$30.000 

mm 
$28,000 

$16,500 

$15,400 

$ 5,950 

$ 4,000 

$19,800 

$ 6,000 

$13,700 

$19,200 

$24100 

ATVYKSTA BCRYS LIETUVIU I JAV 
Sausio 17 d. laivu "General 

Stewart" j New Yorką atvyksta 
šie * asmenys: 

Deringas Aleksandras, 44 Batt-
les S t , Brockton, Mass. 

Ščepavičius Selma, 4528 South 
Rockwell St., Chicago, DL 

Gercys Alfonsas, Joana, Kęstu
tis, 1430 Winstanley Ave., East 
St. Louis, 111. 

Grybauskas Antanas, 3442 Mer-
cer St., Philadelphia 34, Pa. 

Jakštas Kazys, Jadvyga ir Auš
ra, 4533 So. Hermitage Avenue, 
Chicago, BĮ. 

Juodeika Vytautas, 5541 So. 
Pauina St., Chicago, 111. 

Mantautas Vaidievutis, 5541 S. 
Paulina St , Chicago, DL 

Murinaite Valerija, 6138 Con-
oord St., Detroit 11, Mich, 

Nenartavičiu8 Jonas, 2015 
Brandywinw St., Philadelphia, 
Pa. 

Pienius Eila, 214 E. S t Pitts-
field, Mass. 

Remys Juozas, Valė-Adel^ ir 
Edmundas, Chicago, 111. 

Rezaitė Rolė ir Arvydas, 811 
8th S t , VVaukegan, Ui. 

Sakalauskas Kipras ir Ona, 
6322 McKinley Rd., Flushing, 
Mich. 

Šaltis Vaclovas, 3242 S. Parnell 
Ave., Chicago 16, 111. 

Sunkus Aleksandras, Anni ir 
Ingrida, 214 East 21at S t , New 
York, N. Y. 

Stupinkevičius Agota, Česlovas 
ir Sigitas, 258 Hickory S t , Kear-
ny, N. J. * 

Suminąs Jonas, St. Anthony 
Church, S. 32nd St., Omaha, Neb. 

Vasiliauskas Pranas, 220 H S t , 
Washington, D. C. 

Franz Martha, Ludwig, Ida, 
Gisela, Anita, Florian ir Rositta, 
Los Angeles, Calif. 

Ave^ Sheboygan, Wisc. 
Kačinskas Edvardas, Kaze ir 

Algimantas, 3348 So. Lowe Ave., 
Chicago 16, 111. 

Jakutytė Virginija, 3348 Soutb 
Lowe Ave., Chicago 16, UI. 

Lekavičius Jadvyga, Leonas ii 
Eugenija, 8138 So. Marshifeld 
Ave., Chicago 21, 111. 

Lichtas Sofija, Henrikas, Irena, 
Ona, Joana, Teodoras ir Roma. 
nas-Juozas, 3352 U St., Omaha, 
Nebr. 

Valtienė Albertina, 214 E. 21st 
St., New York, N. Y. 

Reinholz August, Erna - Ella, 
Arnold ir Helga, 91 Arizona St , 
Detroit, Mich 

Caplinskas Ona, 1332 S. 49th 
Court, Cicero 50, 111. 

Stankevičius Antanas, Elfriedė, 
Helmut ir Feliksas, 330 S. Count-
ry Rd., Hinsdale, 111. 
Bardins Marta, 484 Easy Grand 
Blvd., Detroit, Mich. 

Butkins Vasilis, Bronė ir Pet
ras, 214 East 21st St., New York, 
N. Y. 

Daugėlaitė Zuzana, 214 East 
21»t S t , New |Yorkf N. Y. 

Graubins Aleksandra ir Paulis, 
153 East 165th St., Bronx, N. Y. 

Idzelis Martynas, Gerda, ūžė, 
Antanas ir Erika, RD 1, Freco-
ville, Etna, N. Y. 

Jagmimenė Aleksandra, 123 
Archer Ave., Lemont, 111. 

Janušauskas Kostas, South 
32nd S t , Omaha, Nebr. 

Kempka Ona ir Stasys, 4236 & 
Talman Ave., Chicago 32. Ilk 

Kliceva Anna, Eugenija, Mari
ja, Nikolaj, Siegfried ir Regina, 
1222 Summit Ave., Racine, VVisc. 

Martinkus Danielius, Joana ir 
Doris, 5519 South 33rd Street 
Omaha, Nebr. 

Moscenicas Alofnsas , Stasė, 

Bernecker Lydia ir Helmutas, 
3512 Lowe Ave., Chicago, DL 

Kairiūkštis Jurgis ir Marija 
147 Lake Ave. Worcester, Mass 

Jankus Antanas, Marta ir Ar-
wid, Box 42. Baldum Rd„ E. Bal-
terica, Mass. 

Kairiūkštis Sophie, 842 E. Fifth 
St., So. Boston, Mass. 

Nenartavičius Zigmas, South nomas) 
32nd St., Omaha, Nebr. I Blumbachs Stasė ir Fricis, 4757 

. . . ^ u ^ « ^ N o r t h 24*b Bt, Omaha, Nebr. 
, 0 ^ 0 ^ G r u ; v a l d a ' n i

4 1 2 E* Dicpinifeaitis Marija, Marija ir 13th St., Georgetovvn, 111. J * 
Conte Giuseppe (Adresas neži- (Nukelta \ 8 pusi.) 

- • 

Bandziukas Emma, Mykolas ir 1 Irena ir Romualdas, South 32nd 
Algirdas, 850 E. Broadway, So. St., Omaha, Nebr. 
Boston, Mass. 

Brokšas Martin, Eva ir Rūta, 
4321 Lake Park Ave., Chicago 
15, m. 

Zelaitis August, 4321 Lake 
Park Ave., Chicago 15, UI. 

Brokšas Arthur, Helda, Eduar
das ir Hermanu, 4321 Lake Park 
Ave., Chicago 15, M. 

Weiss Bertha, 21421 Avon 
Lane, Detroit 19, Mich. 

Zachries Adolf, 1119 Broadway. 
Melrose Park, ILL 

Dorkowski Kari, Berta, Meta, 
Ruth ir Erika, 600 Vinewood S t , 
Wyandette, Mich. 

Fischer Wilhelm, Petronelle, 
Lee, Anton. Jonas, Margarette ir 
Ingrid, Illinois 

Huff Emmi, Gustav, Harry, Ar-
min, 13 East 2nd St., New York 
10, N. Y. 

Stolys Johanu, Joana, Bernar
das ir Ingrida, 10 Old Mtil Lane 
New Brunswick, N. J. 

Trriunaitis Olga, Rapolas, Ru
dis, Herold ir Bruno. 5408 South 
22nd St., Omaha, Nebr. 

—. o — 
Laivu "General Blatchford" at

vyko į JAV šie lietuviai: 
Prof. Brazaitis Juozas, Vlada ir 

Marija, 503 Euclid Ave., Brook-
lyn 8, N. ,Y. 

Matulaitis Kazys. 503 Euclid 
Ave., Brooklyn 8, N. Y. 

Dailydė Juozas ir Lydia, 859 
l s t S t , So. Boston, Mass. 

Jurkšas Marija, 1243 E. 89 St, t j 
Cleveland, Ohio ! j 

Kontautas Zigmas, 547 E. 101 
St- Cleveland, Ohio 

Pienius Edvinas, 214 East 21st 

Dr. Bielkevičius Algimantas 
Vaclovas, 536 W. 112th St., Ne* 
York, N. Y. 

— o — 
Sausio 27 d, laivu"" "General 

Muir" į New Yorką išvyko šie 
asmenys: 

Hoffmann Martin, Maria, VVilli 
Milda, Albert, Walter, Georg ir 
Lena, 10451 So. Galnoun, Chica
go, UL 

Bruehc Anton, 10451 So. Cal-
houn, Chicago. UI 

Skistimas Adelė, Aleksandras, 
Jonas, Edith, Vanda, Alfredas ir 
Emilis, 216 Radolife St., Pitts 
burgh 4, Pa. H 

A. f A. x 

DOMININKAS JUDICKIS 
Gyveno 2019 Broadway, Kast 

Chicago, Indiana 
St. Catherines, Hospltal, E. Ch. 

Indiana 
Mirė sausio 30 d., 1962, 6:30 

vai. ryte, sulaukės 64 m. amž. 
Ciimys Lietuvoje. Kilo la Ka 

šeinių apskr., leaseiniu para
pijos, Gurų kaimo. 
Amerikoje išgyveno virš 40 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdi
me brolis Vincentas Judickis 
(Kockford, 111.), pusbrolis Po
vilas Judickis, gyv. Chicago, 
111. pusbrolis Petras Žukevi-
čius, gyv. Hammond, lnd. Pus
seseres: Ona Mosteikiene su 
šeima, Marcele Budrienė su 
šeima ir Petronėle Jutkienė su 
Šeima visos gyv. East Chica
go, lnd. ir kiti giminės, drau
gai ir pažjstami. Lietuvoje pa
liko pamotė Veronika Judic-
kienė; broliai: Jurgis Marty
nas ir Pranas: sesuo Marcelė. 

Priklausė prie American Le 
gion, Gary, lnd. skyriui. 

Kūnas pašarvotas Oleska ko 
plyč\, 3934 Elm St.,*E. Chicago 
l ndiana, 

Laidotuvės Įvyks šeštadienį, 
vasario 2 d., 1952 m. Iš koplyč. 
9 vai. ryto bus atlydėtas j šv. 
Prnaclškaus (Indiana Harbor) 
parapijos bažnyčią, kurioje j -
vyks gedulingos pamaldos už 
velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas į iv. Kazimiero 
kapines. Dėl informacijų kreip 
tis 3930 Elm. Str. Tel. 2668 M. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti Šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Broliai, Seserys, 
Pamote, Pusbroliai, Draugai* ir 
p;i/ į>tami. 

Laidotuvių dlrekt. Oleska 
Tel. 938 

Paveskite mums savo rūpesčius, ] 
ruošdamiesi keliauti Amerikoje, I 

I vykt i | Europa a r lutą kurtą šalt. j 
i Parūpiname kelionės bilietus: lai- { 

vais, lėktuvais, traukiniais, au- \ 
to b ūsais. Atsipalaiduojate nuo ra- į 
pėsčių ir nereikia daugiau mo- ] 
keti. Organizuojame ekskursijas) 
su viešbučių aprūpinimu. Per- | 
siunčiame pinigus į užsieni. 
6EGHETTI TRAVEL Bl KKAL j 

felef. YArds 7-»278-*278 
*454 So. Oakley Ave. 

(netoli "Draugo" redakcijos) 
CHICAGO 8. ILL. S t , New York, N. Y. 

— o — 
Sausio men. 21 d. laivu "Ge

neral Taylor" j New Yorką išvy* 
ko šie ssmenys: 

Žymantas Povilas, Genovaitė, 
Nijolė, Algirdas, Ričardas ir Re 
gina, 3206 S. Halsted St., Chicago 
8, 111. 

Antanavičienė" Julija, 3352 U 
St., Omaha, Nebr. 

Bliuvienė, Emilija, Dale, Seve
rinas, Ingrida ir Gintaras, 3352 
U St., Omaha, Nebr. 

Didelis Ignas, Liselotte ir Pet
ras. 1816 S. VVater St., Phila
delphia, P a 

Girsienė Emilija, 1907 Niagara 

PRANEŠIMAS 
i < i » < i » » « > i a < i s i n < 

TADO BALCICNO 

PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 
TAISYMAS 

2156 W. 23rd S t ; YA. 7-0841 
Laikrodžiai elektroniškai patikrina
mi Ir atnaujinami. Prieinamos kai
nos, I mėty garantija. Darbo vai.: 
5-8 vai. vak., šeštad. 10-* vai. vak. 

Užsisakykite "Draupp' 

A. A. 
KAZIMIERAS 

NORKEVIČIUS 
Gyveno 7844 S. Kmerald Ave. 

Tel. TOwnhall 3-3586 
Mirė sausfo**£f*d., 11*52, 3:40 

vai. ry*e, sulaukęs 73 m. amž. 
Gimęs Lietuvoje. Kilo iš Tel

šių apskr., Telšių miest. ir par. 
Amerikoje išgyveno 43 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdi

me: žmona Juoaapina, po pir
mu vyru Duobienė; trys sūnus: 
Antanas. Kazimieras ir VValter: 
ir jų šeimos. Duktė Stanislava 
ir jos šeima: posnis Kazimie
ras Duoba; podukra Juozapina 
Kavolių, joa vyras Simonas: 
dvi anūkes: Joane ir Dorothy; 
pusbrolis; Dominic Brencius ir 
kiti giminės, draugai ir pažjs
tami. 

Kūnas pašarvotas Antano B. 
Petkaus koplyč.. 6813 S. VVest 
ern Ave. 

la idotuves jvyks penktad., 
vasario 1 d., 1952 m. 

Iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėtas j Gimimo Pane
lės švč. parapijos bažnyčia. 
kurioje jvyks gedulingos pa
maldos už velionies siekĮ Po 
pamaldų bus nulydėtas j Šv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotu
vėse. 

Nuliūdę: *mona. Sūnūs, nuk 
tė, Po«ūnK Podukra. Anūkes, 
Pusbrolis Ir kiti giminės. 

TAidotuvių direktorius Anta
nas B. Petkus. Tel. GRovehlll 

6-0142 

Henvyn — Cermak Rd. & Clinton 
N. E. kampo sklypas 60x125 $12,900 

Ar nemanote, kad jau atėjo laikas, kad jūs turėtumėte savo 
namo durų raktus? Jau yra vėliau negu, kad, jūs galvojate! Duok 
savo žmonai ir vaikučiams progą nupirkdami jiems namus. 

Del išmintingų žodžio užtenka! Būk išmintingas! Taupyk! 
Bent kuris i i mūsų 10 patyrusių pardavėjų maloniai parodys 

be obligacijų bent kurį namą arba biznį, kurį mes turime ant par
davimo, ir patarnaus jums atydiiai, mandagiai, oficialiai, ir išmin
tingai. Palaukite, parašykite artaa aplankykite mūsų įstaigą. 

Jau 37 metai kaip mes esame real estate biznyje ir esame žinomi 
dėl greitų pardavimų. 

2411 S. 52o4 Ave., 

Cicero. 

Blsbop 2-1613 
arba 

TOwnhall 3-2453 

B E A L T O K 
9411 S. 52ND AVE., CICERO, ILL 

TLKKAJ VUUUJ UROAJUZĄCIM 

NUO USSISENfcJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRŲ ODOS U G Ų 

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT
VIRU ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sedeti ir naktimis mie
goki, nes jų užsisenejusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pasalinti t a 
niežėjimą ir skaudėjimą, senų at
virų 4r skaudančių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo g y d o m o s 
ypatybes palengvins jūsų skaudėji
mą, ir galėsite ramiai miegoti nak
tį Vartokite jį taipgi nuo skau
džiu nudegimų. Jis taipgi pasalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA-
S18 Taipgi pasalina peršėjimą, ligos 
vadinamos ATHLETE'S POOT. su
stabdo džiovinimą odos ir perplyši-
m» tarpplrseUj J*« yra t inkamas 
vartoti nuo džiūstančio* ir suskilusios 
odos. Jis yra gera gyduole nuo 
visų iSvlrfiniu odos 
ligų. LEGUL.O Oint-
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nuvar
gusių, perstamų ir 
niežineių kojų Legu-
lo Ointment yra par
duodamas po 75c. 
$1 26 ir $3.5". Pirki
te vaistinėse Chicago 
ir apylinkėse ir Mil-
\\ aiikee, a r b a at
siųskite money or
deri i — 

LEGL-LO, Department D 
4847 W. 14th S t , Cicero 50, 111. 

P l a n i n g a s T a u p y m a s 
Moka Gerus Pividondus 

TAUPYTI REIKIA ĮPRASTI. 
TAUPYK NORS MA2AI, BET REGULIARIAI. 
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN. 

MUTUAL FEDEBAL SAVINGS 
and Xocwt c^^oclaUon 

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, IIUNOIS 

>~~**s 

ŠEPUTIS 

,^P*9SJC?5R ' 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELSOIf 
— savininko — 

S t Casimir Monument 
Company 

3914 Wesi l l l t h Streei 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Planu Pasirinkimas mes te 

Telei. CEdarcrest 3-6335 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 SO. WESTERN AVE., CHICAGO, OJL 

Telefonas GBOVEHILL 6-0142 
1410 SO. 50TH AVE., CICERO, ILL. 

Telefonas TOWNHALL 3-2109 
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

ANTHONY B. PETKUS 

•lolm V.Emleiki* 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

I KVS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir Blahop 7-9481 

4330-34 South California Avenue 
T e l e f o n a s B I s h o p 7 - 9 7 1 9 
AMIU LANCE DIE.NA IR S \K I I 

LIŪDESIO VALANDOJ 
ŠaukiU 

MAŽEIKA* EVANS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. VVestern Ave. Air Conditioned koplyčia 
REpubUc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena ^kitose miesto -dalyse; gausime 
koplyčią arčiau JŪSŲ namų. 

c<*SŽ3SžžgZ3&55ZSaag7>aZ^S^ 

SEKANTIEJI YEA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Anibulaosų patarnavi
mas y r a teikiamas ,' V 
diena i r nakty. Rei-
k a 1 e, šaukite 
mus. fo&C' tuojau pa t a r-

. .r - .njg l^VLa • naujam. 

Mes turime koplyčiab 
".-', visose Culcago* i r 
& Roselando dalyse ir 

LACHAWICZ IR SŪNUS 
2314 VV. 23rd PLACE Tel. Mrginia 7-6672 
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllmaa 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
659 W. 18th STREET Tel. SEeley 5-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 S. 50th AVE., CICERO, U L Tel OLympic 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone: YArds 7-1911 

LEONARDAS L BUKAUSKAS 
10821 S. mCHIGAN AVE. Tel. PUlman 5-8661 

ANTANAS M. PMILŪPŠ 
3307 S. UTUANICA AVE. Tel. VArd* 7-3401 

* 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. UTUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138,-1189 

SHJUŠ~U¥LEVI6IUŠ 
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tei. LAfayette 3-3572 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 W. 46th STREET Tel. YArda 7-0781 
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i mus 
IS ARTI IR TOLI 

A. J. VALSTYBĖSE 

Kun. J. Valu n tie jus, 

KANADOJ I 

— Šv. Juozapo ligonin&s' 
Hamiltone, Ont., koplyčicn | 
šiomis dienomis buvo atvež
ta dabartiniu metu po Ka
nadą vežiojama Fatimos šv 

DlEtfSUSTIS DRAUOAS, CffiCAGO, ILCTNOtS 
» I • _ g j Ii ITfc i t m A * 4 i r-i" air«t>a*ir*-

ItetvirtĄdienis, sausio 3l. 1952 
i r ' ' i " ' • • •• - u 

ŽINIOS IS TREMTIES 
v 

JAV kariai ir llaitau stovyklos tremtiniai 

V 

i Sv. Juozapo parapijos klebo 
Jonas Melys, Lietuvos Inas sausio 28 d. stanga su-

kariuomenes kūrėjas-sava- j sirgo ir tą pačią dieną buvo 
loris ir ats . majoras, dabar! operuotas, 

gyvenąs Brighton Parke, pir» Gydytojai numatę art i-
tfiutinis atsiliepė į Kūrėjų - miausiu laiku ligonį dar kar 
savanorių organizacinio ko- į tą operuoti. Ligonis sergąs 
miteto išsiuntinėtus savano- sunkiai, bet 
rlams paraginimus Vasario pasveiks. Gul 
16 proga paaukoti Amerikos ; goninėje 
Lietuvių Tarybai jos pastan j P a r a p i j o j e s p v i s o j e W a . 
goms Lietuvai laisvinti. A u - ; t e i b u r i o U t k o l o n i j o j e 
ką atalunte kom. nario V. y r a d i d e J i s s u s i j a u d i n i m a 8 
Rėkaus 1630 N Kedzie m ž y m i a u s i o v e i k e j o i r k o -
Ave, Chicago 111., vardu, l o n i j o s d v a s i o s v a d o v o u 
pridedamas padėką ir kar
tu uigirdamas komiteto tuo 1 — Dail. P- Puzmas, Los 
reikalu padarytus žygius. Angeles, Calif., greta paveik 

slo "Trys vergai", pradėjo 
Kun. V. Dainys, sun- t a p y t i k i t ą p a v e i k s l ą "žve-

kiai bolševikų kalintas So- j a i " k u r i ame vaizduojami 
lovkose, iš tremties atvyko d u ž v e j a i t r a u k i ą tinklus. 
} Chicagą ir sustojo šv. Jur- Sausio 11 d. dailininkas da-

(MAGOJE 
Bridgeportas turės 

lygias gatves 
* 

Orui atšilus bus pradėtas 
ir skubiai vykdomas taisy
mas žymesnių gatvių tarpe 
miesto centro ir Tarptauti-

jos bendra, suruošė laba. iš- nuliūdusiu : ma, papuošė salę, sukvietė į * l U 0 s e b l ° P ! , 1 8 ^ u d ° J a m a ir Halsted, kur vasarą įvyks 

PAVERGTOJE 
LIETUVOJE 

Ir nesuarta ir neužsėta 
"Tiesa" praneša, kad dide Garsi buvo Hanau lietu- ko kariai, 80 kapelionus Rev 

4 ~ I . U K - 1 j ^ ^ , , ^ , slauges u- T a č i a u vi- kimai. Energingos N c ^ c ^ neužsėti. La.krast .s pnpa 
dentes ir l .gom,eS Urnauto 8 t o v y k l o j l i k o V 0 3 a - talkininkės piruose vaidini- i f*** k * d tMybiniiiMe u 
- —— l - ~ — .1 —-~ . ~ « i w , n A « l n h o i i a . • ' J * - - • i W Ū M A M U l n n m I. .-. .. .1 A r\ i n w\ t 

(kilminga statulos » ^ į a ^ ! { į T t l l Y ^ M e t l M ^ i o du di- vaikiu, su r i šo pakieUliu3 ir 
Ta proga buvo pakviestas. k a r e i v i n i i a j o n a i s t o - parapijos salėje galėjo būti! 
kun. Dr. Tadarauskas, kuris 

turima technika. Traktoriai! į"emokra tų įr respublikonų 
dirba blogai, su dideliais 
prastovėjimais su viena pa-

neoninei d w £ n « u " u S : i V * j ° t U Š U ' t i k " " S *? L fP EJ*"™" '"VfcI^l££to« V» «•" 
l i g o n i n ė j a i r D d n c i ų " c t u v l 1 * t i n i n n A s t A t v - r a s d i d e l i s s t i - d i d e l i o H7.m117p.mnR VniU-; i ! v r tinių pastatytas didelis st i- , didelis džiaugsmas. Vaikų 

esą vilties, kad latvių, lenkų, ukrainiečių, l i n g a s k ,yž įus bei aukuras I prigužėjo pilna salė, atvyko 
Ii St. Mary Ii-į klauso išpažinčių. j bylojo a p į e praėjusias die- Į ir amerikiečiai — mūsų bi-bylojo apie praėjus 

— Albina Kurtinaitytė -. nas. 
Pulinauskiene, Lietuvoj bu- Dabar čia vėl nauja gyvy-
vusi pradžios mokyklos mo- be prisipildė kareivinių rajo 
kytoja, po sunkios operaci- nai. Viskas pagrindinai at-
"General" ligoninėj, sveika-j į m o n t u o t a , net ir lietuvių 
tai žymiai pagerėjus, grįžo Į kryžius nudažytas ir aikšte 

gio parapijos klebonijoje. J 
Lietuvą iš Rusijos jis buvo 

v§ portreto tapybos demons
traciją Eas t Los Art klube 

namo. 

VOKIETIJOJ 

— Vliko ir VT pirmininkas 
prel. M. Krupavičius N. Metų 
proga pasveikino Vokietijos 
kancleri Adenauerį, linkėdamas 
"jo vadovaujamai Vokietijos 

g i m o prisidejęr: k a p e l i o n a s 
S. C. Kovi-ig ir dar du ka
riai ielpejų atstovai. 

Kun. Bernator.iul paaėko 
1§ gražiai sutvarkyta. Žva-i jus geradariams, buvo rodo
ma amerikiečiai kariai už- j ma kalėdinis filmas, dekla-
pildė visus rajonus, suteik- į macijos įvairiomis kalbomis 
darni tai miesto daliai nau-1 (vaikai buvo sukviesti įvai-

1 nos pamaina ir nakties pa
maina). Okių direktoriai rai 

.. . . . . . . ' m y s u , D1",kiamai neorganizuoja dar-
čiulis kun. Hanlay ir 10 drau , , ,. °n.nK„in i^„u 

. . : J
 A. J ;bo, neplecia socialinio lenk-

gas irgi prie šventes paren-' r 

partijų suvažiavimai. Brid-
geporte bus taisomos šios 
gatvės: 26-ji, 31-ji, 39-ji ir 
43-ji tarp Halsted ir South 
Park Ave. išilginės: Halst
ed, Wentworth, Union, taip 
pat Archer ir kitos. 

Gatvių taisymui paskirta 

ją gyvumo bei saugumo at
spalvį. Atremontuotų karei
vinių pašonėj prisiglaudė 
keli ilgi, žemi barakai, ku
riuose rado prieglobstį likę 

grjies 'drauge su vysk. Ma-i į £ ~ ' £ l a n " d i „uUpTportre". ' ' Respublikai 1952 m. tapti dar! tremtiniai 
fulioniu 1933 m. Iš tu So-1 t ą m o t e r S , kuri buvo pakvieį reikšmingesniu ve.ksmu kovoj; Artinantis K. 'ed. , ,ven 
lovkuose kankintų kunigų 
JAV-se dabar yra t rys : kun. 
V. Oegis, kun. K. Juršėnas ir 
kun. V. Dainys. 

X L. Simutis, "Draugo'* 

s ta pozuoti iš susirinkusių 
svečių. Portretą nupirko po
zuotojos vyras. 

— Antanas Peldžius-Pel', 
buvęs ' 'Darbininko", ėjusio 

redaktorius, Amerikos Lie- j į į " į K l o a * i r dabartinis 
tuvių Tarybos ir Liet. R. K. v a i k ų l a i k r a š t ė i į 0 "Eglutė" 

už taiką ir laisvę, kurios taip I tems kun. Bernatonis, lietu-
išsiilgusi laukia lietuvių tauta", j vių sielovados tvarkytojas, 

pradėjo rūpintis, kaip čia 
pradžiuginti apie 70 esan
čių lietuvių vaikų. Pagaliau 

Vliko ir VT pirmininkas 
M. Krupavičius Šveicarijoj gy
venančiam prel. K. Sauliui, 
vienam iš trijų Vakarų pasau
ly esančių gyvų Vasario 16 d. 

tyniavimo ūkio darbininkų 
ir t raktoriUnkų tarpe, nenu j n e t o l i £ m i l i į n a i d oi e r ių 
kreipia visų traktorių bei ' 
arklių j rudens arimo vykdy j B r o l i u i i r t a m a i t e i 
mą. Antai, Korves tarybinis ' •.• M . J i • 
ūkis turi 6 galingus trakto-; „ paliko mihoną dolenų 
rius, bet tik 3 tedirba. Akny A

 F r a n k A - L a / * m - f W ? . d l s h 

tos tarybinis ūkis turi 9 A m e r l c a n T r l b u n f e l d e J a » -4. i t >.«_ M neseniai miręs testamentu 
traktorius, o ariama tik 2. i ... , . ^ \ _ Z /T 

mihono dol. veiles turtą pa-
Lygiai tokia pati padėtis l i k n g a v o broliui ir ilgame 

yra ir su sėja. Laikraštis ra-; ̂ j n a m D tarnaitei Mrs. S. 
šo: "Didelė kaltė už žiem- Bensett. 
kenčiu sėjos vilkinimą ten-1 pįmiesniam testamente 

paprašė kun. Bernatonio nu- ka i r Alytaus MTS. Šios j velionis savo turtą buvo už-
rodyti keturias daugiavai- ' MTS vadovai jau ne sykį bu r a š ę g Augustana kolegijai 
ke s šeimas. Joms įteikė p i - 'vo kritikuoti už blogą dar- R o c k X s i a r d , 111., kuri žada 
niginę dovaną po 30 mar I bą, bet išvadų iš kritikos ne apeliuoti į teismą, 
kių kiekvienai. Buvo daug i padarė. Stotis blogai vykdo 

rių tautybių), o po to dau
giausiai laukta šventės dalis 
— dovanų dalinimas. Oia ge 
rieji kareivukai pranešė, 
kad turi vieną staigmeną — 

sugalvojo per kapelioną 
kreiptis i JAV karius. 

džiaugsmo — tiek apdovano 
tieims, įtiek dovanų įteikė 

su kolūkiais sudarytas su
tar t is ir tuo pačiu uždelsia 

jams. Vienas jų prisipažino, darbus. Pagal sudarytag su-
kad j is pasijuto čia, toli nuo tar t is Alytaus MTS turėjo 

Po kelių dienų gauta per-! savo gimtinės, kaip ta rp sa- žiemkenčiais a p s ė t a sept>-
Susivienijimo Amerikoj pir- a d m i n i s t r a t o r i u s > s a u s i o i 0 ! a k t o s l & n a t a r ų ' JO 8 0 m e t ų S,U" j laida 230 markių (150 surin vųjų Amerikoj, 
mininkas, ir ALRK Federa- d b u v Q a t a i s u s i į kakties proga minimųjų inrti-, 
cijos sekretorius, už energin B r o c k t o n o l i g o n į n ė j padary- t u c i J u v a r d u p a s m n t e n U 0 S i r 

gą veikimą Amerikos lietu- u o p e r a c i j a i r l i g o n i g s v e i k l d ž i u s sveikinimus 

niuose kolūkiuose 335 ha ze 

Mokykla užmokėjo vi 
operaciją 

Salt Creek vardo mokyk
los Elmhurste viena 7 metų 
amžiaus mokinė prieš metu 3 

mes. Toms sutart ims vyk-1 susižeidė akį. Gydytojai de 

vių organizacijose, visuome- . 
nėj ir atgavimui Lietuvos: 
laisvės. LRKSA Chicagos — A. Laurinaitis iš Bos 
apskrities metiniam susirin-! tono, prieš pusę metų ture-
kime pakeltas į Garbes pir
mininkus. 

X S. SakaJienei, bu v. "Mo 
terų Dirvos" redaktorei, Mo
terų Sąjungos centro valdy
ba, susirinkusi posėdžio Chi 
cagoj įteikė organizacijos 
kuopų sudėtinę dovaną 
(brangų rankinį laikrodėlį). 
Pagerbtuvės įvyko Syrena 
Cafe, kur, be centro valdy
bos narių, dalyvavo daug 
Chicagos kuopų veikėjų. S. 
Sakalienė "MD" redagavo 
28 metus. 

jęs gerklės operaciją, pasvei 
ko, bet balso neatgauna. Kai 
ba labai tyliai, šiomis dieno
mis išvyko į ligoninę,.kur to 
kius ligonius mokina kal
bėti. 

— Kun. J . Skripkus, Šv. 
Pranciškaus seserų vienuoly 
no Pittsburghe, Pa., kapelio
nas, paskutiniuoju metu vie 
nuolyno sode nušovė dvi la-

BELGIJOJ 

— Jane Lapėnaite Groo-
ten, mums praneša, kad iš 
2,000 lietuvių, anksčiau at
vykusių į Belgiją, dabar be
liko apie 200. Netinka lietu
viams liūtingas klimatas ir 
gyvenimo sąlygos sunkios. 
Ji pati kasdieną klausosi iš 
New Yorko transliuojamos 
Amerikos Balso lietuviškos 
programos, girdinti dažnai 
apie Chicagą. Tame pat Bei-

pes, kurios atbėgdavo jieško j gijos mieste, St. Truiden, 
ti grobio. dar yra vienas lietuvis pran 

~ . 0 . . . . i ciškonas, kurs liepos mėne-— Prelatas S. Dobinas,' . .1 ...n " L . ^ 
6 . v v. .. . ' sy bus įšventintas kunigu. Sv. Kryžiaus parapijos M 1.1 * 

DID ElftITANUOJ 

Lietuviai JAV kariuomenė) 
Lietuvos vėliava Havajų salose 

Romualdas-Ramutis Pūro-, New Jersey valstybės vėlia-
nas, 18 metų amžiaus, 1950 j Vą, bet Puronui paaiškinus, 
metais atvykęs į JA Valsty
bes pradėjęs lankyti New 
Brunswick, N*f J., universi
tetą ir studijuoti architektu 
rą, bet 1951 m. atsidūrė 

kad jis yra kilęs iš Lietuvos, 
viršininkas įsakė pagaminti 
Lietuvos vėliavą ir neužilgo 
šilkinė trispalvė su įrašu 

dyti yra visos galimybės, 
bet jos nevykdamos. 

"Švyturio" kolūkis su M-
TS sudarė sutartį pasėti 

jo pastangų, išgydyti, ta
čiau veltui, šiomis dienomis 
mergaitei išimta akis. 

Norėdama mergaitės tė
vams parodyti simpatiją, 

traktorinėmis sėjamosiomis I m o k y k i a SUruošė vakarą ir 
100 ha žiemkerčių, o tuo tar | e a u t o m i s najamomis užmo-
pu MTS neaoaėjo čia nė vie
no ha žemės. 

9tv St., , Veronika, 1206 North 
"Lithuania" buvo iškelta sto į East St. Louis, Iii. 

JAV kariuomenėj ir greitai I vykioj ir plevėsavo ištisą sa Papartis Algis. 32 W. SOfa St., 
atsirado Havajų salose. Iš | vaite. ^ N a S ū n a s Stanislovas, 2602 
t e n p a r a š ę s t ė v u i la i šką . Į Chicago Ave., Sioux City, Iowa 

k , t i - 1* Užkuraitis Antanas ir Gisela, 
A t V y k S t a D U r y S U e t . . . I & Vrocman Ave Amstcrdam 

X S e s u t e s S. i r U. Alek-1 C a r m e l . Pa . , v a r d u t r e m t i - j 
siūnaites ir Akvile Ančiūte, | n i u š a l P a i Balfui atsiuntė! 
jau trečia savaitė atostogau | $1 03- Vietos Balfo skyrius 

taip pat numato paremti Eu 
ropoję pasilikusius lietuvius. 

A n g l u k a l b o s i r pi l ie-

j a n č i o s F l o r i d o j , s a k o s d a r 
v i s " n e g a l i n č i o s i šbus t i iš 
g r a ž a u s s a p n o " , k a d v i d u r y j 
i e ž i e m o s d a n g u s g i e d r a s , t y b ė s fcursus l a n k o d a u g 
gėlės žydi ir medžiai pilni G r a n d R a p i d s > M i c h t r e m . 
vaisių. Visos t rys vieši Ne-: t i n i ų pįrmąjj semestrą už-
vickienes iš Melrose Parko baigia šią savaitę, numato 
rezidencijoj Miami Beach. v i s i i a n k y t i i r antrąjį. 

X M. Rubiniene, Roselan- _ p ^ y , ^ S t o s k o s vedy-
do lietuvių kolonijos ir or-1 b a s s u F e l i x E h r e n 1 9 5 1 m 
ganizacijų veikėjo K. Rubi-1 lap^ridio 24 d. paminėjo "O-

— Šv. Juozapo S-gos Sko 
tijoje metinis suvažiavimas 
įvyko Mossende sausio 2 d. 

Havajų salas pasiekę 1951 
m. gruodžio 5 d. Gyventojai 
karius sutikę puikiai — su 
muzika ir gėlėmis. Bet su 
tuo viskas ir pasibaigę. Vos 
pasiekus kareivines, prasidė 
ję intensyvūs darbai. Dirbę 
po 17-18 valandų į dieną. Ga 
vus laisvesnę valandėlę ka
reiviui norisi prigulti, bet 
ne laiškus rašyti . 

Kareivinės ir valgis pui
kus, bet kareivinėse neten-

no žmona, vieši pas savo sū
nų ir m a r č ^ įsikūrusius 
Lake Alfredo, Fla., ir labai 
patenkinta šiltu, gražiu oru. 
Floridoj žada pabūti iki pa
vasario. 

perą News", leidžiamas Me
tropolitan Opera Guild New 
Yorke. 

— Stepono Dariaus pos
tas (Amerikos Legiono) S. 
Bostone vasario 24 d. Lie-

X Lietuvos Miškininkų Są t u v i ų pįiįecių Draugijos są
jungos išeivijoj valdyba šau 11§j r u o š i a S U 3 i p a žįnimo va-
kia narių visuotiną suvažia-1 k a r a 
vimą šių metų kovo 2 d. 10; 
vai ryto Lietuvių au5itori- | — LRKSA 1-ji apskritis 
joj, 3133 S. Halsted St., Chi- Į Penrsylvania valstybėj išrin 

ko komisiją paruošti įneši
mus būsimam organizacijos 
seimui New Yorke birželio 
30 ir liepos 1, 2, 3 dienomis. 

cagoj. 
X Nekalto Prasidėjimo 

Šv. P. Marijos parapijos me
tinėj apyskaitoj pažymėta, 
kad 1951 m. parapija paja
mų turėjo $62,502.41, o iš
laidų — $35,278.20. Parapi
jos ižde yra $230,194.21. 

— A. Šukienė, gyvenanti 
S. Bostone, iš savo mirusio 
brolio Kazio Navicko pavel
dėjo 11 tūkstančių dol. 

P r a ė j u s i ų m e t ų d a r b ų a p y s - | k a .} d a ž n i a u s i a i i lsisi 
kaitą padare pirm. J. Vena- a t y i r u d m & r b a l a 
kūnas ir administratorius! £. - . • 

Kalėdas sutikę purve už 
20 mylių nuo artimiausios 
gyvenamosios vietos. Buvę 
manevrai. 

Paskutiniuoju laiku dasi-
mušęs iki to, ką gali pasiek 
ti mokinys: gavęs šaulio ek
sperto ženkliuką, dabar e 
sąs pavyzdinės rikiuotės na
rys ir vadovaująs kuopos 
I-mam skyriui. 

Jo dalinyje kas savaitę 
renkamas geriausias karys 
ir po to iškeliama vėliava 
tos valstybes, iš kurios ka
rys yra kilęs. Vieną savaitę 
toji garbė teko R. Purcnu \ 
VirHnmkai norėjo 'skelti 

i r 
A. Rugienius. Pasirodė, kad 
visdėlto skolų išvengta. Į 
naują centro valdybą išrink 
t i : J. Venskunas — pirm., 
A. Stalioraitis — vicepirm., 
A. Dzidolikas — sekr., na
riais — Brusokas, Urbutis 
ir Mazlaveckas. "Išeivių 
Draugo" redaktoriumi ir to
liau pasiliko kun. J. Gutaus
kas ; administratoriumi — 
A. Rugienius. Į revizijos ko
misiją išrinkti:1 M. Mika
lauskas ir J. Kriščiūnas. 

Atsižvelgiant į kylančias 
popieriaus ir spausdinimo 
kainas, "Išeivių Draugo" 
prenumeratos mokestis pa
keltas metams iki 16 šil. 

— "Laivo" žurnalas Ang-1 OA*IAUSIA DOVANA 
lijoje yra labai mėgiamas. | savo TSvynes *rfca»»ha«i, tai v 

" 0 Lietuvos v.'iizlu 
TftVYNft u i n ; v 4 

(Our Country UthuanJa) 
Kaina $6.00, o odiniame įrišime 

$12.00 
Užsakymus su pinigrais siųsti tiesiog 
J leidykla: P. Ališauskas, 107-17 
118 St., Rlchmond llill 10, N. V. 

(Atkelta iš 7 psl.) 
Adolfina, 7121 So. Washtenaw 
Ave., Chicago 29, Illinois 
Dubinskienė Kazimiera, 7121 So. 
Washtenaw Ave., Chicago 29, 111. 

Isakienft Karolina, 812 Wins-
tanley St., East St. Louis, 111. 

Kavaliauskas Mikas, St. An-
thony Church, 32nd St., Omaha, 
Nebr. 

Kulisch Elena ir Sergej, Reed 
Farm, Valley Cottage, N. Y. 

Linkevičius Domas, 32n»l St., 
Omaha, Nebr. 

Montvila Jonas, 2025 W. Wal-
ton St., Chicago, 111. 

Radzevičiene Ona ir Franz, 
2602 Chicago Ave., Sioux City, 
Iowa 

Narutis Elvyra ir Vytautas, 
Rockwell St., Chicago, 111. 

Marcinkevičiūte Genovaite ir 

N. Y. 
Vykintas Jonas, 107 Jerolemon 

St., Brooklyn 2, N. Y. 

kėjo už ajfies operaciją. 

MOŠŲ ŠEIMA 
Mykolas Komaras ir Ma

rija Wehrry-Juraška sausio 
12 d. susituokė Gimimo Sv. 
P. Marijos parapijos oažny-
čioj. 

Gražios, lietuviškos vestu 
ves buvo suruoštos Pūčio sa 

Kur gauti "Draugo" koncerto biletus 
MARQUETTE PARK — j 1804 W. 47 St. 
St. Stanulis, 6651 S. Talman Ave. I B. Brazdžionis, 4416 S. Hermitage 
Kartanas vaistine, 2458 W. 69 St. j Ave. ir Spaudos Kioske prie 
Westwood Liąuors, 2441 W. 69 S t Sv. Kryžiaus bažnyčios. 
Friendly Tavern. 2548 W. 69 St. | 184)JI KOLONIJA 
BRIGHTON PARK I '* ^^P41181148 ' 1&°3 S. Halsted St. 
F. Gubista, 4355 S. Mozart Str. 

A. Grisius, 1827 S. Union Ave. 
K. Ivanauskas, 726 W. 18 Str. 

P e n č y l a , 4 1 4 1 S. Artea ian A v e . I i ^ r i s e k kraut . , 1734 S. U n i o n A v e 
H o l l y w o o d Inn. 2419 W . 4 3 Str . C I C E R O 
Jonaitis vaistinė, 2735 \V. 43 St. | D . Jakštienė, 1442 S. 50th C t 

» ^ % tt< 
PRANEŠIMAS 

Rašomosios mašlnelgs jvairiais rai
dynais, firmos Royal, su visais biu
ro modelio priedais ir paskutiniais 
patobulinimais, o sumažinta kaina , _ 
išsiunčiamos tą -pačią dieną. Infor- j S/ 
macijos veltui. LI B:TUVISKAS RAI- * 
DTNAS ne pripuolamai kalviškai j -
l ipdytis , o specialiu užsakymu fa
brike preciziškai įmontuotas tylio 
siobe Quiet d»> Lux mašinelgse, ku
rion gaunamos tik per: 

Dambrauskas krautuvė, 
4501 S. Talman Ave. 

A. Lukošius, 2555 W. 43 St. 
A. Pakeltis, 4417 S. Artesian Ave. 
P. Šliogeris, Standard Savings & 

Loan Assn., 4192 Archer Ave. 
TOWN OF LAKE — 
F. Genys krautuvė, 

4536 S. Hermitage Ave. 
O. Nemunas krautuvė, 

4524 S. Wood Str. 
St. Metrik's krautuvė, 

Community vaistinė, 500 VV. 16 St. 
Budrik'o ržeigoj, 1440 S. 49th C t 
WEST SIDE — 
"Draugo" raštinėj, 

2334 S. Oakley Ave. 
Metropolitan State Bank, 

2201 W. Cermak Rd. 
(langelis 7). 

BRIDGEPORT — 
P. Smito kraut., 901 W. 33 Str. 
"Nemuno" knygyne, 

3143 S. Halsted Str. 

T - j rt/v; Augustino Lietuvos va iz iu albumas 
Į Londoną jo ateina apie 20"* 
egz. Vieno egz. kaina 6 pe
nai. Žmones žurnalą mielai 
skaito ir laukia sekančio nu 
meno. 

J. Ii. Giedraitis, 1632 Broad Str. 
Hartford B, Conn., kuris "Draugui' 
žinomas, kaip sąžiningas asmuo. 

ATSIKŪRUSI LEIDYKLA PATRIA 
praneša visiems gerbiamiems autoriams, ben-
diadarbiams ir bičiuliams apie veiklos pradžią 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse. 
Moderniai įrengta ieldyklos spaustuvė siūlo 
savo patarnavimus organizacijoms, draugijoms, 
klubams, biznieriams ir pavieniams asmenims. 

MES SPAUSDINAME bet kuria kalba knygas, žurnalus, įvairias 
brošiūras, piknikų ir parengimų programas, bei jų skelbi
mus. Įvairias biznieriams reikalingas sąskaitas, blankas, 
vizitines korteles, kvietimus ir kt. 

DARBAS ATLIEKAMAS punktualiai ir pavyzdingai prityrusių 
spaudos žinovų. 

Su pagarba, 
Leidykla P A T R I A 

Ach. PATRIA PRESS, 92 Franklin St., Stamiord, Conn. 
P. S. Leidyklos programa bus paskelbta atskirai. 

! i3***£ 

Rezervuokite sekmad., vas. 3 d., "Draugo" koncertui 
Dalyvauja: Lietuvos operos solistė JUZE AUGAITYTE, "ATŽALOS" koncertinis orkestras, BR. BUDRIUN0 vyru kvartetas, "MENO ANSAMBLIO dainininkes. 

ASHLAND B0ULEVARD AUDITORIUM 
1608 W. Van Buren St., 4:30 v. popiet. 

Po koncerto šokiai 8 valandą. 
•<ftį»*> ~*ęo --«<«*> 

http://H7.m117p.mnR

